

ОДЕСЬКА НАЦІОНАЛЬНА ЮРИДИЧНА АКАДЕМІЯ
Наукова бібліотека

Юрій Семенович
ЧЕРВОНИЙ

Біобібліографічний покажчик



Одеса
«Юридична література»
2007

ББК 67(4Укр)я1+74.58(4Укр–2Од)я1
Ч-484

УДК 347.96 (477.7) (092) (01)+378.634 (477.7–25Од) (092) (01)

Серія
*«Вчені Одеської національної
юридичної академії»*

В и п у с к 7

Біобібліографічний показник відображає наукову, навчально-педагогічну та громадську діяльність члена-кореспондента АПрН України, професора, заслуженого юриста України, почесного професора Одеської національної юридичної академії, лауреата Премії імені Ярослава Мудрого 2007 року у номінації «За видатні заслуги в галузі підготовки юридичних кадрів», завідувача кафедри цивільного процесу ОНЮА Юрія Семеновича Червоного.

Підготовка видання проводилась за фондами бібліотеки Одеської національної юридичної академії та бібліотек м. Одеси. Виявлені публікації описано за існуючими правилами, систематизовано та сформовано за хронологічним принципом. Матеріал розділів розташований за хронологією публікацій та алфавітом. Відбір закінчено 20 грудня 2007 року.

Матеріали, не переглянуті *de visu*, відмічені астеріском.

Допоміжний апарат складається з алфавітного показника друкованих праць, показника імен, переліку періодичних та продовжуваних видань.

Видання призначено для науковців, студентів, юридичної громадськості.

Укладачі:
С. І. Єленич, Т. Ю. Іванійчук

Наукові редактори:
Ю. М. Оборотов, М. М. Солодухіна

ISBN 978–966–419–063–0

© С. І. Єленич, Т. Ю. Іванійчук
укладання, 2007

ПЕРЕДМОВА

Важко переоцінити визначний внесок у розвиток української цивілістичної науки та юридичної освіти члена-кореспондента АПрН України, професора Юрія Семеновича Червоного, відомого фахівця у галузі цивільного права, сімейного права та цивільного процесу. Його 55-річна педагогічна діяльність дала Україні чимало талановитих правознавців, майбутніх працівників суду та правоохоронних органів.

Напередодні 80-річчя з дня народження відомого вченого Наукова бібліотека Одеської національної юридичної академії підготувала до видання бібліографічний покажчик, присвячений науково-дослідницькій, педагогічній та громадській діяльності ювіляра.

Ю. С. Червоний заявив про себе як молодий талановитий цивіліст у складний період становлення юридичної освіти в Одесі, що був пов'язаний із створенням юридичного факультету Одеського державного університету.

Прийняття нового цивільного законодавства, що було викликано проведенням господарської реформи 60-х років минулого сторіччя, потребувало його адаптації до практики. Ю. С. Червоний був членом робочої групи по розробці Цивільного кодексу України (1963 р.) та робочої групи по розробці Кодексу про шлюб та сім'ю України (1969 р.).

Характеризуючи предмет цивільного права, у радянському цивільному праві традиційно визнавали: майнові відносини; особисті немайнові відносини, пов'язані з майновими; інші особисті немайнові відносини. Визначенню поняття майнових відносин і встановленню критеріїв віднесення їх до сфери цивільного права свого часу було приділено значну увагу. Ю. С. Червоний таким критерієм визначив майнову самостійність суб'єктів і те, що останні виступають «як самостійні товаровласники».

У 1965 р. Юрій Семенович стає співавтором підручника «Советское гражданское право» (Т. 1. — М.: Юрид. лит., 1965), якому було надано гриф Міністерства вищої освіти РСФСР як підручника для юридичних інститутів та факультетів.

Підручники «Гражданское право» (Т. 1. — М.: Юрид. лит., 1975) та «Советское гражданское право» (Т. 1. — М.: Юрид. лит., 1987), де Ю. С. Червоний був співавтором, затверджені Міністерством вищої освіти СРСР як підручники для юридичних інститутів та факультетів.

Розбудова української державності супроводжувалась переходом економіки України до ринкових відносин. Пов'язані із цим зміни призвели до введення на кафедрі цивільного права й процесу Одеського університету, якою керував Юрій Семенович, нових спецкурсів: «Правове регулювання підприємницької діяльності», «Правове регулювання відносин власності», «Правове регулювання відносин, пов'язаних з випуском і реалізацією цінних паперів», «Основи зовнішньоекономічної діяльності», «Міжнародне приватне право».

Наукові дослідження вченого в цей період були пов'язані з питаннями змісту й здійснення правочинів сумісної спільної власності. Питання визначення форм власності на той період у цивільному законодавстві було досить складним. Існували розбіжності між визначенням форм власності в Законі України «Про власність» та Конституції України. Вирішення проблем регулювання відносин власності були спрямовані Ю. С. Червоним як на дослідження загальнотеоретичних проблем цивільного права, так і питань цивільно-правового регулювання окремих видів майнових і особистих немайнових відносин. Ю. С. Червоний був одним із перших учених, які у вітчизняній літературі порушили питання про реальне розходження між правовою формою та економічними відносинами, що нею опосередковуються.

Творча праця Юрія Семеновича Червоного в стінах ОНЮА ознаменувалась виходом трьох підручників, де він був співавтором і відповідальним редактором: «Сімейне право України» (К.: Істина, 2004), «Гражданский процесс Украины» (К.: Істина, 2006), «Цивільний процес України» (К.: Істина, 2007). Всі вони мають гриф Міністерства освіти і науки України і затверджені як підручники для студентів вищих навчальних закладів. «Кодекс о браке и семье Украины. Научно-практический комментарий» (1999/2000), де Ю. С. Червоний був співавтором і відповідальним редактором, удостоєний другої премії у номінації «Науково-популярні і довідникові видання в галузі права» на III Всеукраїнському конкурсі на краще юридичне видання. Авторський колектив підручника «Сімейне право України» (2004) підготував та опублікував «Науково-практичний коментар Сімейного кодексу України», який було відзначено заохочувальним дипломом на V Всеукраїнському конкурсі на краще юридичне видання 2002/2003 років у номінації «Науково-практичні та довідкові видання в галузі права».

У розбудові України як демократичної, правової держави провідна роль належить судовій владі. На кафедрі цивільного процесу ОНЮА під керівництвом Ю. С. Червоного досліджуються проб-

лемні питання теорії та практики цивільно-процесуального порядку здійснення цивільного судочинства. У межах теми «Правове регулювання відносин приватної та спільної власності за законодавством України. Позивне провадження по законодавству України», що розроблялась на кафедрі з 2001 по 2005 роки, професор Ю. С. Червоний поглиблено займався питаннями правового регулювання відносин спільної власності в законодавстві України. Ним досліджувались поняття та види права спільної власності в Україні, право спільної власності подружжя, право спільної сумісної власності членів селянського (фермерського) господарства, право спільної сумісної власності членів сім'ї на результати їх праці, право спільної часткової власності, припинення права спільної власності.

Сьогодні кафедра, яку очолює Юрій Семенович Червоний, займається розробленням теми «Традиції та новації у цивільному процесуальному праві України, нотаріальній практиці та в науці правова статистика». Вивчаються питання розвитку цивільно-правових засобів охорони і захисту шлюбних правовідносин; судочинства у справах окремого провадження в суді; розвитку вчення про предмет доказування в цивільному процесі України; розвитку науки правової статистики, її зв'язку з суспільно-правовими науками; розвитку та правового становища системи нотаріальних органів, інтеграції нотаріату України в систему латинського нотаріату; розвитку інституту третіх осіб; відмінності наказного провадження від інших проваджень в цивільному процесі; розвитку вчення про поняття судового рішення та його сутності; судового захисту приватної власності в Україні.

Наукову діяльність відомий юрист-освітянин пов'язує з активною адміністративно-педагогічною роботою. Його захоплюючі лекції пам'ятає не одне покоління правників. Випускники Юрія Семеновича займали керівні пости в міністерствах і відомствах, продовжували науково-дослідну й педагогічну роботу.

Десять аспірантів під керівництвом Ю. С. Червоного захистили кандидатські дисертації.

Багато його колишніх студентів стали докторами юридичних наук та професорами: Є. В. Додін, М. П. Орзіх, Ю. П. Аленін, В. О. Туляков, Ю. М. Оборотов, Г. І. Чанишева, Є. О. Харитонов, О. І. Харитонova, Н. О. Саніахметова, І. І. Каракаш, В. В. Дудченко, В. В. Завальнюк, М. Р. Аракелян, Ю. Є. Полянський, Н. А. Мирошниченко, І. С. Канзафарова.

Ю. С. Червоний обирався до складу вченої ради юридичного факультету, юридичного інституту державного університету імені

І. І. Мечникова, а з часу існування Одеської національної юридичної академії є членом вченої ради академії, а також членом навчально-методичної ради академії. Він продовжує брати активну участь у роботі міжнародних, національних та регіональних науково-практичних конференцій, симпозіумів, з'їздів.

Указом Президента України творча праця відомого українського цивіліста Ю. С. Червоного, його вагомий внесок у реалізацію державної правової політики, високий професіоналізм були відзначені присвоєнням почесного звання «Заслужений юрист України».

Вчений удостоєний звання «Почесний професор ОНЮА», «Юрист року Одещини».

У жовтні 2007 року українська наукова спільнота визнала Юрія Семеновича Червоного лауреатом Премії імені Ярослава Мудрого 2007 року у номінації «За видатні заслуги в галузі підготовки юридичних кадрів».

Науковий доробок Юрія Семеновича Червоного користується увагою великої аудиторії науковців, юристів-практиків, працівників правоохоронних органів та державної влади, майбутніх правників. Праці вченого є цікавими і корисними з теоретичної і практичної точки зору.

Сергій КИВАЛОВ,
доктор юридичних наук, професор,
академік АПН України,
президент Одеської національної
юридичної академії

БІОГРАФІЧНА ДОВІДКА

Юрій Семенович Червоний народився 28 грудня 1927 р. у Харкові, в родині військовослужбовця. Трагічні для радянської історії роки минулого сторіччя не обійшли його сім'ю стороною. Батько був репресований у 1937 р. (у 1989 р. помертньо реабілітований). Мати працювала лікарем.

Під час Великої Вітчизняної війни підлітком Ю. С. Червоний почав свою трудову діяльність: працював підсобним робітником на авіаційному заводі.

Після закінчення у 1945 р. середньої школи Юрій Семенович вступив до Харківського юридичного інституту, нині Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого, який закінчив з відзнакою у 1949 р. Сумлінність та здібності, захопленість наукою відкрили шлях до аспірантури, де він навчався з 1949 по 1952 р. У 1952 р. ним була захищена дисертація на здобуття вченого ступеня кандидата юридичних наук на тему «Совместное имущество супругов в советском праве». Науковий ступінь кандидата юридичних наук Ю. С. Червоному було присвоєно у 1954 р.

Ім'я Ю. С. Червоного безпосередньо пов'язане із створенням юридичного факультету Одеського державного університету. З 1952 р. він працював спочатку старшим викладачем, а потім виконуючим обов'язки завідувача кафедри цивільного права і процесу.

У 1954 р. юридичний факультет Одеського університету було реорганізовано у філіал Всесоюзного юридичного заочного інституту (ВЮЗІ), куди у вересні цього ж року Юрій Семенович був переведений старшим викладачем, а у 1958 р. став доцентом кафедри цивільного права.

Коли у 1960 р. Одеський філіал ВЮЗІ став філіалом юридично-економічного факультету Київського університету, молодого викладача було призначено заступником декана Одеського філіалу.

Багато зусиль поклав вчений на відновлення юридичного факультету у складі Одеського державного університету імені І. І. Мечникова. У липні 1961 р. він став його першим деканом і працював на цій посаді 19 років (1961–1965, 1973–1987).

У 1987 р. Ю. С. Червоному було присвоєно вчене звання професора по кафедрі цивільного права і процесу. У 1992 р. він обирається, а у 1993 р. переобирається членом-кореспондентом Академії правових наук України. З вересня 1996 р. — професор кафедри цивільного права і процесу ОНУ.

З перших днів створення ОНЮА Юрій Семенович є завідувачем кафедри цивільного процесу академії, де і працює до цього часу.

У жовтні 2000 р. завідувачу кафедри цивільного процесу ОНЮА Ю. С. Червоному за вагомий внесок у реалізацію державної правової політики, заслуги у зміцненні законності та правопорядку, високий професіоналізм Указом Президента України було присвоєно почесне звання «Заслужений юрист України».

У 2002 р. Юрію Семеновичу присвоєно звання «Почесний професор ОНЮА».

За активну професійну та громадську діяльність на благо держави і народу України Одеська обласна організація спілки юристів України у 2006 р. присвоїла Ю. С. Червоному, члену-кореспонденту АПрН України, професору, заслуженому юристу України, завідувачу кафедри цивільного процесу Одеської національної юридичної академії, почесне звання «Юрист року Одещини».

Рішенням Комітету з присудження Премії імені Ярослава Мудрого від 26 жовтня 2007 р. Юрій Семенович Червоний визнаний лауреатом Премії 2007 р. у номінації «За видатні заслуги в галузі підготовки юридичних кадрів».

Професор Ю.С.Червоний нагороджений ювілейними медалями: в ознаменування 100-річчя з дня народження В. І. Леніна (1970), у пам'ять 1500-річчя Києва (1982), медаллю «Ветеран труда» (1987), медаллю «Захиснику вітчизни» (1999), нагрудним знаком Мінвузу СРСР «За отличные успехи в работе» (1987), знаком Міністерства освіти України «Відмінник освіти України» (1997), дипломом Спілки юристів України (2000) за участь у III Всеукраїнському конкурсі на краще юридичне видання та заохочувальним дипломом цієї ж Спілки (2003) за участь у V Всеукраїнському конкурсі на краще юридичне видання; грамотою Кабінету Міністрів України.

НАУКОВІ ПРАЦІ

Окремі видання

1952

1. Общее имущество супругов по советскому праву: Автореф. дис... канд. юрид. наук / Харьк. юрид. ин-т. — Х.: Изд-во Харьк. гос. ун-та им. А. М. Горького, 1952. — 15 с.

1958

2*. Консультации по вопросам рассмотрения споров общественными жилищно-конфликтными комиссиями / Соавт. И. Е. Серeda. — О., 1958.

1959

3*. Сборник схем по советскому гражданскому праву: В 2 ч. Ч. 2 / Соавт.: А. И. Масляев, А. Н. Самцова; Под ред. В. А. Рясенцева. — М.: Изд-во ВЮЗИ, 1959.

1960

4*. Право пользования жилым помещением и порядок рассмотрения споров общественными жилищно-конфликтными комиссиями / Соавт. И. Е. Серeda. — Херсон: Херсон. кн.-газ. изд-во, 1960.

5. Советское гражданское право: Учеб. пособие: В 2 т. Т. 1 / Под ред. В. А. Рясенцева. — М., 1960. — 525 с.

Из содерж.: Гл. 5. Граждане как субъекты гражданского права. — С. 89–111.

1961

6. Сборник схем по советскому гражданскому праву: В 2 ч. Ч. 2 / Соавт.: А. И. Масляев, А. Н. Самцова; Под ред. В. А. Рясенцева. — М.: Изд-во ВЮЗИ, 1961. — 29 с.

1965

7. Советское гражданское право: В 2 т. Т. 1 / Под ред. В. А. Рясенцева. — М.: Госюриздат, 1965. — 560 с.

Из содерж.: Гл. 4. Граждане как субъекты гражданского права. — С. 79–95.

8*. Учебное пособие по советскому гражданскому праву для студентов ВЮЗИ: В 2 ч. — М.: Изд-во ВЮЗИ, 1965.

1966

9. Сборник схем по советскому гражданскому праву / Соавт.: А. И. Масляев, А. Н. Самцова; Под ред. В. А. Рясенцева. — М.: Изд-во ВЮЗИ, 1966. — 68 с.

1968

10. Історія Одеського університету за 100 років / Відп. ред. О. І. Юрженко. — К.: Вид-во КДУ, 1968. — 423 с.

Из змісту: Юридичні науки / Співавт.: М. А. Нудель, І. В. Шерешевский, В. Т. Олієвський. — С. 372–382.

11. Самый массовый, самый демократический / Соавт.: И. Середа, Н. Магарин. — О.: Одес. кн. изд-во, 1962. — 68 с.

Из содерж.: Разд. III. Компетенция товарищеского суда. — С. 18–28.

1970

12*. Советское гражданское право: В 2 т. — М.: Госюриздат, 1970.

1972

13. Сборник схем по советскому гражданскому и семейному праву: В 2 ч. Ч. 1 / Соавт.: А. И. Масляев, А. Н. Самцова; Под ред. В. А. Рясенцева. — М., 1972. — 42 с.

14. Сборник схем по советскому гражданскому и семейному праву: В 2 ч. Ч. 2 / Соавт.: А. И. Масляев, А. Н. Самцова; Под ред. В. А. Рясенцева. — М., 1972. — 30 с.

1975

15. Советское гражданское право: В 2 т. Т. 1 / Под ред. В. А. Рясенцева. — М.: Юрид. лит., 1975. — 558 с.

Из содерж.: Гл. 4. Граждане как субъекты гражданского права. — С. 91–115.

1976

16*. Советское гражданское право: В 2 т. Т. 1. — М.: Юрид. лит., 1976.

1981

17*. Сборник схем по советскому гражданскому праву: В 2 ч. Ч. 1 / Соавт.: А. И. Масляев, А. Н. Самцова; Под ред. В. А. Рясенцева. — М., 1981.

18*. Сборник схем по советскому гражданскому праву: В 2 ч. Ч. 2 / Соавт.: А. И. Масляев, А. Н. Самцова; Под ред. В. А. Рясенцева. — М., 1981.

1982

19*. Новое жилищное законодательство Союза ССР: Учеб. пособие / Соавт. Е. О. Харитонов; Одес. обл. орг. о-ва «Знание». — О., 1982.

1983

20*. Жилищный кодекс Украинской ССР: Учеб. пособие / Соавт.: Е. О. Харитонов, Н. А. Бровченко; Одес. обл. орг. о-ва «Знание». — О., 1983.

1984

21. Правовое регулирование жилищных отношений в СССР: Учеб. пособие / Соавт.: Е. О. Харитонов, Н. А. Бровченко; ОГУ им. И. И. Мечникова. — О., 1984. — 110 с.

1986

22. Советское гражданское право: В 2 ч. Ч. 1 / Под ред. В. А. Рясенцева. — М.: Юрид. лит., 1986. — 559 с.

Из содерж.: Гл. 4. Граждане как субъекты гражданского права. — С. 80–104.

1987

23*. Советское гражданское право: В 2 т. Т. 1. — М.: Юрид. лит., 1987.

1992

24. Основы государства и права: Учеб. пособие / Редкол.: А. С. Васильев, М. Ф. Орзих, В. А. Михалев. — О., 1992. — 128 с.
Из содерж.: Разд. 3, тема 9. Гражданское законодательство / Соавт. Е. О. Харитонов. — С. 57–69; Тема 10. Семейное законодательство. — С. 69–73.

1993

25. Основы государства и права: Учеб. пособие / Редкол.: А. С. Васильев, М. Ф. Орзих, В. А. Михалев; ОГУ им. И. И. Мечникова. — 2-е изд., доп. и перераб. — О., 1993. — 296 с.

Из содерж.: Разд. 3, тема 9. Гражданское законодательство. — С. 133–162.

1994

26. Основы государства и права: Учеб. пособие / Редкол.: А. С. Васильев, М. Ф. Орзих, В. А. Михалев. — 3-е изд., доп. и перераб. — О., 1994. — 165 с.

Из содерж.: Тема 10. Семейное законодательство. — С. 93–98.

1996

27. Юридический институт Одесского государственного университета: Исторический очерк / Редкол.: А. С. Васильев (гл. ред.), П. Е. Ефимов, И. В. Постика, Б. А. Пережняк. — О.: Бахва, 1996. — 160 с.

1997

28. Граждане как субъекты гражданского права Украины: Учебник. — О., 1997. — 30 с.

29. Гражданское право как отрасль права Украины: Учебник. — О., 1997. — 24 с.

30. Основы государства и права: Учеб. пособие / Редкол.: А. С. Васильев, М. Ф. Орзих, В. А. Михалев. — 4-е изд., доп. и пе-

рераб. — О.: Астропринт, 1997. — 264 с. — (Б-ка журн. «Юридический вестник»).

Из содерж.: Гл. 10. Гражданское законодательство / Соавт. Е. О. Харитонов. — С. 139–156; Гл. 11. Семейное законодательство. — С. 157–163.

1999

31. Гражданский кодекс Украины: Науч.-практ. коммент. / Под общ. ред. Е. О. Харитонов. — 2-е изд., с изм. по сост. на 1 дек. 1999 г. — Х.: Одиссей, 1999. — 848 с.

Из содерж.: Гл. 1. Основные положения. — С. 5–37; Гл. 2. Лица. — С. 37–91; Гл. 6. Общие положения (Право собственности). — С. 172–177; Гл. 10. Личная собственность. — С. 178–184; Гл. 11. Общая собственность. — С. 184–197; Гл. 13. Защита прав собственности. — С. 216–226.

Спеціальна відзнака в номінації «Науково-популярні, науково-практичні і довідкові видання в галузі права» Всеукраїнського конкурсу на краще юридичне видання.

2000

32. Гражданский кодекс Украины: Науч.-практ. коммент. / Под общ. ред. Е. О. Харитонов. — 3-е изд., с изм. по сост. на 1 мая 2000 г. — Х.: Одиссей, 2000. — 848 с.

Из содерж.: Гл. 1. Основные положения. — С. 5–37; Гл. 2. Лица. — С. 37–91; Гл. 6. Общие положения (Право собственности). — С. 172–177; Гл. 10. Личная собственность. — С. 178–184; Гл. 11. Общая собственность. — С. 184–197; Гл. 13. Защита прав собственности. — С. 216–226.

33. Кодекс о браке и семье Украины: Науч.-практ. коммент. / Соавт.: Г. С. Волосатый, О. М. Калитенко; Отв. ред. Ю. С. Червоный. — Х.: Одиссей, 2000. — 480 с.

Из содерж.: Введение. — С. 3–4; Гл. 1. Основные положения. — С. 5–25; Гл. 4. Порядок и условия заключения брака. — С. 39–50; Гл. 5. Личные права и обязанности супругов. — С. 50–54; Гл. 6. Имущественные права и обязанности супругов. — С. 54–100; Гл. 9. Общие положения. — С. 126–156; Гл. 10. Личные права и обязанности родителей и детей. — С. 156–185; Гл. 11. Права родителей

и детей на имущество. — С. 185–189; Разд. IV. Опекa и попечительство. — С. 358–396.

Друга премія в номінації «Науково-популярні, науково-практичні і довідкові видання в галузі права» III Всеукраїнського конкурсу на краще юридичне видання.

34. Кодекс о браке и семье Украины: Науч.-практ. коммент. / Соавт.: Г. С. Волосатый, О. М. Калитенко; Отв. ред. Ю. С. Червоный. — 2-е изд., с изм. и доп. по сост. на 1 авг. 2000 г. — Х.: Одиссей, 2000. — 496 с.

Из содерж.: Введение. — С. 3–4; Гл. 1. Основные положения. — С. 5–25; Гл. 4. Порядок и условия заключения брака. — С. 39–50; Гл. 5. Личные права и обязанности супругов. — С. 50–54; Гл. 6. Имущественные права и обязанности супругов. — С. 54–100; Гл. 9. Общие положения. — С. 126–156; Гл. 10. Личные права и обязанности родителей и детей. — С. 156–185; Гл. 11. Права родителей и детей на имущество. — С. 185–189; Разд. IV. Опекa и попечительство. — С. 358–396.

35. Основы правознавства: Навч. посіб. / За ред. С. В. Ківалова, М. Ф. Орзіха. — К.: Знання, 2000. — 358 с. — (Вища освіта XXI століття).

Из змісту: Гл. 10. Цивільне законодавство / Співавт.: Є. О. Харитонов, Н. О. Саніахметова. — С. 179–202; Гл. 11. Сімейне законодавство / Співавт. Є. О. Харитонов. — С. 203–211.

36. Основы правоведения: Учеб. пособие / Под ред. С. В. Кивалова, М. Ф. Орзиха; ОГЮА. — О.: Астропринт, 2000. — 356 с. — (Б-ка журн. «Юридический вестник»).

Из содерж.: Гл. 10. Гражданское законодательство / Соавт. Е. О. Харитонов. — С. 169–187; Гл. 12. Семейное законодательство. — С. 195–202.

37. Цивільний кодекс України: Наук.-практ. комент. / За заг. ред. Є. О. Харитонova; ОНЮА. — Х.: Одиссей, 2000. — 800 с.

Из змісту: Гл. 1. Основні положення. — С. 5–34; Гл. 2. Особи. — С. 35–85; Гл. 6. Загальні положення (Право власності). — С. 157–162; Гл. 10. Особиста власність. — С. 163–169; Гл. 11. Спільна власність. — С. 169–181; Гл. 13. Захист прав власності. — С. 199–208.

2001

38. Кодекс о браке и семье Украины: Науч.-практ. коммент. / Соавт.: Г. С. Волосатый, О. М. Калитенко; Под ред. Ю. С. Червоного. — 3-е изд., с изм. и доп. по сост. на 1 июня 2001 г. — Х.: Одиссей, 2001. — 496 с.

Из содерж.: Гл. 1. Основные положения. — С. 7–27; Гл. 4. Порядок и условия заключения брака. — С. 43–53; Гл. 5. Личные права и обязанности супругов. — С. 54–57; Гл. 6. Имущественные права и обязанности супругов. — С. 58–105; Гл. 9. Общие положения (семья). — С. 126–156; Гл. 10. Личные права и обязанности родителей и детей. — С. 164–193; Гл. 11. Права родителей и детей на имущество. — С. 193–197; Разд. IV. Опекa и попечительство. — С. 371–404.

39. Основи правознавства: Навч. посіб. / За ред. С. В. Ківалова, М. Ф. Орзіха. — 2-ге вид., випр. і допов. — К.: Знання, 2001. — 364 с. — (Вища освіта ХХІ століття).

Из змісту: Гл. 10. Цивільне законодавство / Співавт.: Є. О. Харитонов, Н. О. Саніахметова. — С. 182–205; Гл. 11. Сімейне законодавство / Співавт. Є. О. Харитонов. — С. 206–214.

2002

40. Гражданский кодекс Украины: Науч.-практ. коммент. / Под общ. ред. Е. О. Харитонova. — 3-е изд. — Х.: Одиссей, 2002. — 848 с.

Из содерж.: Гл. 1. Основные положения. — С. 5–37; Гл. 2. Лица. — С. 37–91; Гл. 6. Общие положения (Право собственности). — С. 172–177; Гл. 10. Личная собственность. — С. 178–184; Гл. 11. Общая собственность. — С. 184–197; Гл. 13. Защита прав собственности. — С. 216–226.

2003

41. Гражданский кодекс Украины: Коммент. с измен. и доп. по сост. на 1 сент. 2003 г.: В 2 т. Т. 1 / Под общ. ред. Е. О. Харитонova, О. М. Калитенко. — Х.: Одиссей, 2003. — 832 с.

Из содерж.: Гл. 4. Общие положения о физическом лице. — С. 64–96; Гл. 5. Физическое лицо — предприниматель. — С. 96–101; Гл. 6. Опекa и попечительство. — С. 101–123;

Гл. 26. Право общей собственности / Соавт. В. К. Киселев. — С. 546–572.

42. Гражданский процесс Украины: Учеб. пособие / Отв. ред. Ю. С. Червоный; ОНЮА. — Х.: Одиссей, 2003. — 352 с.

Из содерж.: Гл. 1. Гражданское процессуальное право Украины как отрасль права. — С. 6–31; Гл. 3. Гражданские процессуальные правоотношения / Соавт. Г. Я. Трипульский. — С. 62–71; Гл. 6. Представительство в гражданском процессе. — С. 98–106; Гл. 12. Возбуждение гражданского дела. — С. 157–161; Гл. 14. Судебное разбирательство. — С. 169–176; Гл. 15. Судебное решение. — С. 162–176; Гл. 16. Судебное решение. — С. 177–183; Гл. 19. Пересмотр решений и определений в кассационном порядке. — С. 224–233; Гл. 20. Пересмотр решений, определений, вступивших в законную силу, в связи с вновь открывшимися и исключительными обстоятельствами. — С. 234–239.

43. Науково-практичний коментар Сімейного кодексу України / Співавт.: О. М. Калітенко, Г. С. Волосатий, В. І. Труба; За ред. Ю. С. Червоного; ОНЮА. — К.: Істина, 2003. — 464 с.

Из змісту: Розд. І. Загальні положення. — С. 5–49; Розд. ІІ. Шлюб. Права і обов'язки подружжя. — С. 50–193; Розд. ІІІ. Права і обов'язки матері, батька і дитини. — С. 194–304; Розд. ІV. Влаштування дітей, позбавлених батьківського піклування. — С. 305–383; Розд. VІІ. Прикінцеві положення. — С. 430–431.

Спеціальна відзнака в номінації «Науково-популярні. Науково-практичні і довідникові видання в галузі права» V Всеукраїнського конкурсу на краще юридичне видання.

44. Научно-практический комментарий Семейного кодекса Украины / Соавт.: О. М. Калитенко, Г. С. Волосатый, В. И. Труба; Под ред. Ю. С. Червоного; ОНЮА. — К.: Истина, 2003. — 520 с.

Из содерж.: Разд. І. Общие положения. — С. 5–55; Разд. ІІ. Брак. Права и обязанности супружества. — С. 56–212; Разд. ІІІ. Права и обязанности матери, отца и ребенка. — С. 213–339; Разд. ІV. Устройство детей, лишенных родительского попечения. — С. 340–430; Разд. VІІ. Заключительные положения. — С. 483–484.

45. Основи правознавства: Навч. посіб. / За ред. С. В. Ківалова, М. П. Орзіха; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — 5-е вид., переробл. і допов. — О.: Юрид. л-ра, 2003. — 352 с.

Із змісту: Гл. 10. Цивільне законодавство / Співавт. Є. О. Харитонов. — С. 170–191; Гл. 12. Сімейне законодавство. — С. 200–207.

46. Основы правоведения: Учеб. пособие / Под ред. С. В. Кивалова, М. Ф. Орзиха; М-во образования и науки Украины. ОНЮА. — 5-е изд., перераб. и доп. — О.: Юрид. л-ра, 2003. — 376 с.

Із содерж.: Гл. 10. Гражданское законодательство. — С. 184–202; Гл. 12. Семейное законодательство. — С. 212–219.

47. Правничий довідник для професійних суддів / За заг. ред. С. В. Ківалова; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2003. — 600 с.

Із змісту: Розд. XIV. Сімейне право. — С. 441–483; Розд. XV. Цивільний процес / Співавт.: Г. С. Волосатий, В. О. Єрмолаєва, І. О. Крючатов. — С. 484–529.

48. Цивільний кодекс України: Коментар / За заг. ред. Є. О. Харитонova, О. М. Калітенко; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — Х.: Одиссей, 2003. — 856 с. — (Закон України).

Із змісту: Гл. 4. Загальні положення про фізичну особу. — С. 28–43; Гл. 5. Фізична особа — підприємець. — С. 43–45; Гл. 6. Опіка і піклування. — С. 45–55; Гл. 26. Права спільної власності. — С. 239–251.

49. Цивільний кодекс України: Коментар / За ред. Є. О. Харитонova, О. М. Калітенко; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2003. — 1080 с.

Із змісту: Гл. 4. Загальні положення про фізичну особу. — С. 41–58; Гл. 5. Фізична особа підприємця. — С. 58–60; Гл. 6. Опіка і піклування. — С. 60–72; Гл. 26. Права спільної власності. — С. 315–329.

2004

50. Основи правознавства: Навч. посіб. / За ред. С. В. Ківалова, М. П. Орзіха; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — 8-ме вид., переробл. і допов. — О.: Юрид. л-ра, 2004. — 352 с. — (Б-ка журн. «Юридический вестник»).

Із змісту: Гл. 12. Сімейне законодавство. — С. 202–212.

51. Основы правоведения: Учеб. пособие / Под ред. С. В. Кивалова, М. Ф. Орзиха; М-во образования и науки Украины. ОНЮА. — 7-е изд. перераб. и доп. — О.: Юрид. л-ра, 2004. — 384 с. — (Б-ка журн. «Юридический вестник»).

Из содерж.: Гл. 12. Семейное законодательство. — С. 212–222.

52. Семейное право Украины: Учебник / Соавт.: Г. С. Волосатый, О. М. Калитенко, В. И. Труба; Под ред. Ю. С. Червоного. — Х.: Одиссей, 2004. — 520 с.

Из содерж.: Разд. I. Общие положения. — С. 5–145; Разд. II. Брак. — С. 146–280; Разд. III. Семья. — С. 281–411; Разд. IV. Устройство детей, лишенных родительского попечения. — С. 412–488.

53. Сімейне право України: Підручник / Співавт.: Г. С. Волосатий, О. М. Калітенко, В. І. Труба; За ред. Ю. С. Червоного. — К.: Істина, 2004. — 400 с.

Из змісту: Розд. I. Загальні положення. — С. 5–113; Розд. II. Шлюб. — С. 114–222; Розд. III. Сім'я. — С. 223–325; Розд. IV. Влаштування дітей, позбавлених батьківського піклування. — С. 326–382.

54. Цивільний кодекс України: Коментар / За заг. ред. Є. О. Харитонова, О. М. Калітенко. — 2-ге вид. із змін. за станом на 15 січ. 2004 р. — Х.: Одиссей, 2004. — 856 с.

Из змісту: Гл. 4. Загальні положення про фізичну особу. — С. 28–43; Гл. 5. Фізична особа підприємець. — С. 43–45; Гл. 6. Опіка і піклування. — С. 45–55; Гл. 26. Права спільної власності / Співавт. В. К. Кісельов. — С. 239–251.

2005

55. Введение в украинское право / Под общ. ред. С. В. Кивалова, Ю. Н. Оборотова; М-во образования и науки Украины. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2005. — 616 с.

Из содерж.: Разд. 5.2. Гражданский процесс. — С. 356–386.

56. Основи правознавства: Навч. посіб. для вузів / За ред. С. В. Кивалова, М. П. Орзіха; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — 8-ме вид., перероб. і допов. — О.: Юрид. л-ра, 2005. — 360 с. — (Б-ка журн. «Юридический вестник»).

Из змісту: Гл. 12. Сімейне законодавство. — С. 207–216.

57. Правничий довідник для професійних суддів / За заг. ред. С. В. Ківалова; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — 2-ге вид., випр. та допов. — О.: Юрид. л-ра, 2005. — 640 с.

Из змісту: Розд. XIV. Сімейне право. — С. 475–518; Розд. XV. Цивільний процес / Співавт.: В. О. Єрмолаєва, Г. С. Волосатий. — С. 519–565.

2006

58. Гражданский процесс Украины / Под ред. Ю. С. Червоного; ОНЮА. — К.: Истина, 2006. — 400 с.

Из содерж.: Гл. 1. Гражданское процессуальное право Украины как отрасль права. — С. 5–29; Гл. 2. Принципы гражданского процессуального права. — С. 30–61; Гл. 3. Гражданские процессуальные правоотношения / Соавт. Г. Я. Трипульский. — С. 62–93; Гл. 6. Представительство в гражданском процессе. — С. 109–117; Гл. 14. Приказное производство. — С. 219–223; Гл. 16. Открытие производства по делу. — С. 236–245; Гл. 18. Судебное разбирательство. — С. 255–283; Гл. 22. Пересмотр судебных решений и определений в апелляционном порядке. — С. 334–348; Гл. 23. Пересмотр судебных решений и определений в кассационном порядке. — С. 349–362; Гл. 24. Пересмотр судебных решений по гражданским делам, вступивших в законную силу, в связи с исключительными обстоятельствами. — С. 363–366; Гл. 25. Пересмотр вступивших в законную силу решений или определений суда, которыми закончено дело, а также судебного приказа по вновь открывшимся обстоятельствам. — С. 367–375.

59. Научно-практический комментарий Семейного кодекса Украины / Соавт.: О. М. Калитенко, Г. С. Волосатый, В. И. Труба; Под ред. Ю. С. Червоного; ОНЮА. — 2-е изд., перераб. и доп. — К.: Истина, 2006. — 448 с.

Из содерж.: Разд. I. Общие положения. — С. 5–41; Разд. II. Брак. Права и обязанности супругов. — С. 48–184; Разд. III. Права и обязанности матери, отца и ребенка. — С. 185–296; Разд. IV. Устройство детей-сирот и детей, лишенных родительского попечения. — С. 297–382; Разд. VII. Заключительные положения. — С. 414–415.

2007

60. Гражданский процессуальный кодекс Украины: Науч.-практ. коммент. / Отв. ред. Ю. С. Червоний. — Х.: Одиссей, 2007. — 792 с.

Из содерж.: Разд. I. Общие положения. — С. 6–237; Разд. II. Приказное производство. — С. 238–252; Разд. III. Исковое производство. — С. 253–440; Разд. IV. Особое производство. — С. 441–536; Разд. V. Пересмотр судебных решений. — С. 528–683; Разд. XI. Заключительные положения. — С. 779–789.

61. Цивільний процес України: Підручник / За ред. Ю. С. Червоного; ОНЮА. — К.: Істина, 2007. — 393 с.

Из змісту: Гл. 1. Цивільне процесуальне право України як галузь права. — С. 5–27; Гл. 2. Принципи цивільного процесуального права. — С. 28–59; Гл. 3. Цивільні процесуальні правовідносини / Співавт. Г. Я. Трипульський. — С. 60–90; Гл. 6. Представництво в цивільному процесі. — С. 107–115; Гл. 14. Наказне провадження. — С. 213–217; Гл. 16. Відкриття провадження у справі. — С. 230–247; Гл. 18. Судовий розгляд. — С. 248–276; Гл. 22. Перегляд судових рішень і ухвал у апеляційному порядку. — С. 323–336; Гл. 23. Перегляд судових рішень і ухвал у касаційному порядку. — С. 337–348; Гл. 24. Перегляд судових рішень у цивільних справах, що набрали законної сили, в зв'язку з винятковими обставинами. — С. 349–352; Гл. 25. Перегляд рішень або ухвал суду, якими закінчено розгляд справи, що набрали законної сили, а також судового наказу у зв'язку з нововиявленими обставинами. — С. 353–360.

Навчально-методичні посібники

1961

62. Обязательства из причинения вреда: Учеб.-метод. пособие для студ. юрид. факультетов / МВССО УССР. Одес. гос. ун-т им. И. И. Мечникова. — О., 1961. — 51с.

1985

63*. Методические рекомендации молодым преподавателям по проведению занятий на юридическом факультете / ОГУ им. И. И. Мечникова. — О., 1985.

1986

64. Методические указания по изучению юридических дисциплин студентами I–IV курсов заочной формы обучения юридического факультета / Соавт.: М. Ф. Орзих, А. С. Васильев и др.; ОГУ им. И. И. Мечникова. — О., 1986. — 47 с.

1998

65. Гражданское право Украины: Метод. рекомендации / ОГЮА. — О.: Бахва, 1998. — 16 с.

Публікації в книгах та збірниках наукових праць

1957

66. Некоторые вопросы раздела общего имущества супругов по советскому семейному праву // Научные сообщения Одесского филиала ВЮЗИ. — 1957. — Вып. 2. — С. 26–33.

67. О причинах правосубъектности хозрасчетных социалистических предприятий и кооперативных организаций // Научные сообщения Одесского филиала ВЮЗИ. — 1957. — Вып. 1. — С. 3–12.

1960

68*. Жилищные права граждан СССР // Новое законодательство и права граждан: Сб. науч. тр. — О., 1960.

1962

69*. К вопросу о правовом положении морского торгового порта // Советское государство и право в период развернутого строительства коммунизма: Тез. докл. межвуз. науч. конф., г. Харьков, 1962. — Х., 1962.

1965

70. Деякі питання регулювання права спільної власності за чинним кодексом УРСР // Ювілейна наукова сесія, присвячена 100-річчю ОДУ ім. І. І. Мечникова: Суспільні, історичні та юридичні науки: Зб. наук. пр. — О., 1965. — С. 92–97.

71. До питання про правовий режим власності, що виникає внаслідок міжколгоспних зв'язків // Ювілейна наукова конференція юридичного факультету, присвячена 100-річчю ОДУ, Одеса, 13–15 верес. 1965 р.: Тези доп. / Відп. ред. Ю. С. Червоний; ОДУ ім. І. І. Мечникова. — О., 1965. — С. 23–28.

72. Правовой режим централизованного союзного фонда социального обеспечения колхозников // Республиканская межвузовская конференция, посвященная проблемам советского права: Тез. докл., Одеса, 22–24 нояб. 1965 г. / ОГУ им. И. И. Мечникова. Юрид. фак. — О., 1965. — С. 41–44.

73. Розвиток правової науки на юридичному факультеті (1865–1965) / Співавт.: І. В. Шерешевський, Н. А. Нудель, В. Т. Олієвський // Ювілейна наукова конференція юридичного факультету, присвячена 100-річчю ОДУ, Одеса, 13–15 верес. 1965 р.: Тези доп. / Відп. ред. Ю. С. Червоний; ОДУ ім. І. І. Мечникова. — О., 1965. — С. 3–6.

1967

74. Понятие общего имущества супругов // Тези доповідей на XXII звітній конференції Одеського державного університету ім. І. І. Мечникова. Гуманітарні науки / М-во вищ. та серед. спец. освіти УРСР. ОДУ ім. І. І. Мечникова. — О., 1967. — С. 58–59.

75. Форма собственности на межколхозные фонды // Новый примерный устав сельхозартели и его роль в организационно-хозяйственном укреплении колхозов: Тез. докл. межвуз. науч. конф. / Редкол.: И. Н. Пахомов (гл. ред.), Ю. С. Червоний и др.; ОГУ им. И. И. Мечникова. — К., 1967. — С. 65–69.

1968

76. Охрана имущества супругов. Основание и момент возникновения общности имущества супругов // Проблемы правознавства: Міжвід. наук. зб. — 1968. — Вип. 9. — С. 106–112.

77. Правовое регулирование деятельности межколхозных организаций // Проблемы социалистической законности на современном этапе развития советского государства: Тез. докл. межвуз. науч. конф., Харьков. — Х., 1968. — С. 172–173.

1975

78. Понятия и виды общей собственности по советскому праву // Вопросы государства и права развитого социалистического общества: Тез. респ. науч. конф., Харьков, 24–26 сент. 1975 г. — Х., 1975. — С. 102–104.

1976

79. К вопросу о гражданско-правовом положении морского торгового порта / Соавт. Г. А. Перекрест // Проблемы правоведения: Сб. науч. тр. — 1976. — Вып. 34. — С. 79–85.

1985

80. Особенности правоотношений общей собственности, возникающей в результате договора о совместной деятельности // Актуальные проблемы юридической науки на этапе развитого социализма: Крат. тез. докл. и науч. сообщ. респ. науч. конф., Харьков, 16–18 окт. 1985 г. — Х., 1985. — С. 31–32.

1990

81*. О соотношении экономического и юридического аспектов понятия собственности // Актуальные проблемы формирования правового государства: Тез. респ. науч. конф. — Х., 1990.

1992

82*. Некоторые вопросы регулирования отношений общей собственности по новому Гражданскому Кодексу Украины // Тезисы республиканской научно-практической конференции. Киев, 14–15 апр. 1992 г. — К., 1992.

1994

83. К вопросу о понятии и содержании права частной собственности граждан Украины // Актуальные проблемы государства и права: Сб. науч. тр. / ОГУ им. И. И. Мечникова. — О., 1994. — Вып. 1. — С. 84–91.

1995

84. Некоторые вопросы регулирования и защиты отношений частной собственности на жилые дома и отдельные квартиры // Актуальные проблемы государства и права: Сб. науч. тр. / ОГУ им. И. И. Мечникова. — О., 1995. — Вып. 2. — С. 107–203.

1996

85. Методологические проблемы регулирования отношений собственности в Украине // Проблемы методологии современного правоведения: Материалы междунар. науч.-практ. конф. — К., 1996. — С. 175.

1997

86. Методологічні проблеми регулювання відносин власності в законодавстві України // Економіко-правові проблеми трансформації відносин власності в Україні: Зб. наук. пр. — К., 1997. — С. 9.

87. Предмет гражданского права Украины // Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. / ОДЮА. — 1997. — Вип. 4. — С. 22–31.

88. Предмет гражданского права Украины // Юридична освіта і правова держава (до 150-річчя юридичного інституту ОДУ): Зб. наук. пр. / М-во освіти і науки України. ОДУ ім. І. І. Мечникова. Юрид. ін-т. — О., 1997. — С. 144–150.

1998

89. Некоторые вопросы правового регулирования отношений собственности в связи с разработкой проекта ГК Украины // Актуальные проблемы государства и права: Сб. науч. тр. / ОГУ им. И. И. Мечникова. — О., 1998. — Вып. 5. — С. 38–47.

90. Роль брачного контракта в регулировании имущественных отношений супругов (по семейному Закону Украины) // Правова держава = Правовое государство / ОДУ ім. І. І. Мечникова. — 1998. — № 1. — С. 43–49.

1999

91*. Некоторые вопросы правового регулирования отношений собственности в связи с разработкой проекта Гражданского ко-

декса // Вісник Університету внутрішніх справ. — Х., 1999. — Вип. 6: Присвячено світлій пам'яті професора О. А. Пушкіна.

2000

92*. Захист майнових прав подружжя // Матеріали науково-практичної конференції: В 2 ч. — Х., 2000. — Ч. 2.

2001

93. Формы собственности по Конституции Украины // Сучасний конституціоналізм та конституційна юстиція: Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. / За ред. С. В. Ківалова, М. П. Орзіха; ОНЮА. — О., 2001. — С. 246–248.

2004

94. Некоторые проблемы правового регулирования отношений собственности по Гражданскому и Хозяйственному кодексам Украины // Судовий захист права власності: Матеріали міжнар. наук.-практ. конф., Одеса, 25 черв. 2004 р. / Голов. ред. С. В. Ківалов; ОНЮА. — О., 2004. — С. 88–107.

Публікації в журналах

1968

95. Про форму власності і правовий режим власності на міжколгоспні фонди // Радянське право. — 1968. — № 5. — С. 70–74.

1982

96. Правоотношения общей собственности колхозно-кооперативных организаций по договору о совместной деятельности / Соавт. С. Э. Арзиани // Радянське право. — 1982. — № 8. — С. 40–44.

1996

97. Гражданская правоспособность и право собственности // Юридический вестник. — 1996. — № 1. — С. 71–73.

1997

98. Правовое регулирование отношений собственности в Украине // Юридический вестник. — 1997. — № 1. — С. 84–89.

99. Про питання про право власності громадян України на житлові будинки і окремі квартири // Вісник Академії правових наук України — 1997. — № 1. — С. 87–96.

2001

100. Договор о приватизации жилых помещений, находящихся в государственной и частной собственности // Юридический вестник / ОНЮА. — 2001. — № 3. — С. 14–16.

2002

101. Понятие и особенности семейных правоотношений // Суспільство. Держава. Право / ОНЮА. — 2002. — Вип. 1: Цивільне право. — С. 16–23.

102. Представительство в гражданском процессе // Суспільство. Держава. Право / ОНЮА. — 2002. — Вип. 2: Цивільне право. — С. 28–31.

2003

103. Понятие, условие и порядок заключения брака по семейному законодательству Украины // Суспільство. Держава. Право / ОНЮА. — 2003. — Вип. 3: Цивільне право. — С. 51–57.

104. Поняття предмета і методу сімейного права України // Вісник Академії правових наук України. — 2003. — № 4. — С. 157–170.

2004

105. Некоторые проблемы правового регулирования отношений собственности по Гражданскому и Хозяйственному кодексам Украины // Економіка та право. — 2004. — № 2. — С. 10–20.

2005

106. Деякі проблеми правового регулювання відносин власності за Цивільним і Господарським кодексом України // Вісник Академії правових наук України. — 2005. — № 1. — С. 64–79.

2007

107. Захищені дисертації. Кафедра цивільного процесу // Часопис цивілістики. — 2007. — Вип. 5. — С. 58.

108. Кафедра гражданского процесса // Юридический вестник. — 2007. — № 4. — С. 117–118.

109. Кафедра цивільного процесу // Часопис цивілістики. — 2007. — Вип. 5. — С. 43–45.

110. Кафедра цивільного процесу: Бібліографія видань кафедр за 10 років / Підгот. Ю. С. Червоний // Часопис цивілістики. — 2007. — Вип. 5. — С. 87–90.

111. Маслов Василий Филиппович (1922–1987) // Економіка та право. — 2007. — № 1. — С. 156–160.

Публікації в газетах

1962

112. Звітують юристи // За наукові кадри. — 1962. — 16 лют.

1964

113. Благородна справа // За наукові кадри. — 1964. — 26 берез.

1971

114. З почуттям гордості // За наукові кадри. — 1971. — 1 трав.

1973

115. Юридичний // За наукові кадри. — 1973. — 24 квіт.

1974

116. Кваліфіковані юристи // За наукові кадри. — 1974. — 17 трав.

1976

117. Примножувати здобутки // За наукові кадри. — 1976. — 27 лют.

1977

118. Юридичний факультет // За наукові кадри. — 1977. — 15 квіт.

1978

119. Юридичний // За наукові кадри. — 1978. — 31 берез.

1979

120. Юридичний // За наукові кадри. — 1979. — 23 берез.

1981

121. Професія — юрист // Прапор Жовтня. — 1981. — 16 черв.

1982

122. Юридичний // За наукові кадри. — 1982. — 23 квіт.

1983

123. Юридический // За наукові кадри. — 1983. — 17 жовт.

2001

124. Всяк нотариус знай свой статус! / Соавт. Н. Саниахметова // Юридическая практика. — 2001. — 2 мая. — С. 6.

2002

125. Семейные узы скрепляют любовью и свидетельством о браке: [Интервью] / Беседу вел В. Веприк // Слово. — 2002. — 1 марта.

Рецензії

1975

126. Важливий вид зобов'язань / Співавт.: А. Федоров, Є. Харитонов // Радянське право. — 1975. — № 10. — С. 110. — Рец. на кн.: Ставиский П. Р. Возмещение вреда при спасении социалистического имущества, жизни и здоровья граждан. — М.: Юрид. лит., 1974. — 127 с.

1976

127. [Рецензия] / Соавт. М. Нудель // Радянське право. — 1976. — № 5. — С. 105–106. — Рец. на кн.: Матвеев Ю. Г. Международные конвенции по авторскому праву — М.: Междунар. отношения, 1975. — 168 с.

1981

128. Правове становище виробничих об'єднань в сільському господарстві // Радянське право. — 1981. — № 12. — С. 76–77. — Рец. на кн.: Маслов В. Ф., Подопригора З. А., Попов В. К. Правовое положение производственных объединений в сельском хозяйстве. — К.: Политиздат Украины, 1979. — 182 с.

1986

129. Комплексна галузь радянського житлового законодавства / Соавт.: М. П. Орзіх, Н. О. Саніахметова // Радянське право. — 1986. — № 5. — С. 87–88. — Рец. на кн.: Золотарь В. А., Дятлова П. Н. Советское жилищное право. — К.: Вища шк., 1985. — 216 с.

1987

130. Корисне дослідження / Соавт.: Є. Харитонов, Н. Саніахметова // Радянське право. — 1987. — № 12. — С. 80–81. — Рец. на кн.: Маслов В. Ф. Право на жилище. — Х.: Вища шк., 1986. — 284 с.

Редактор, член редакційних колегій (рад)

1957

131. Научные сообщения Одесского филиала ВЮЗИ. Вып. 1 / Редкол.: Ю. Я. Баскин (отв. ред.), И. В. Михайлов, Ю. С. Червоный и др. — О., 1957. — 60 с.

1962

132. Серета И. Е. Пересмотр решений и определений, вступивших в законную силу: Учеб. пособие для студ.-заочников юрид. фак. / Отв. ред. Ю. С. Червоный; ОГУ. — О., 1962. — 32 с.

133. Ювілейна наукова конференція юридичного факультету, присвячена 100-річчю ОДУ. Одеса, 13–15 верес. 1965 р.: Тези доп. / Відп. ред. Ю. С. Червоний; ОДУ ім. І. І. Мечникова. — О., 1965. — 72 с.

1967

134. Новый примерный устав сельхозартели и его роль в организационно-хозяйственном укреплении колхозов: Тез. докл. межвуз. науч. конф. / Редкол.: И. Н. Пахомов (отв. ред.), Ю. С. Червоний, А. В. Сурилов, Е. В. Додин; М-во высш. и сред. спец. образования СССР. ОГУ им. И. И. Мечникова. — К.: Изд-во Киев. гос. ун-та, 1967. — 86 с.

135. Радянське право / Редкол.: Д. Х. Панасюк (голов. ред.), В. В. Мрига, Ю. С. Червоний та ін. — 1967. — № 1–12.

1968

136. Ленинские принципы организации и деятельности советского государственного аппарата: Материалы межвуз. науч. конф., посвящ. 100-летию со дня рождения В. И. Ленина / Редкол.: И. Н. Пахомов (отв. ред.), Е. В. Додин, Ю. С. Червоний и др.; ОГУ им. И. И. Мечникова. — О., 1968. — 224 с.

137. Радянське право / Редкол.: Д. Х. Панасюк (гол. ред.), В. В. Мрига, Ю. С. Червоний та ін. — 1968. — № 6–12.

1985

138. Рабочая программа учебной практики по хозяйственно-правовой специализации студентов 2-го курса юридического факультета ОГУ в Одесском областном государственном арбитраже / Сост. Н. А. Абрамов; Отв. ред. Ю. С. Червоний; М-во высш. и сред. спец. образования УССР. ОГУ им. И. И. Мечникова. — О., 1985. — 6 с.

1994

139. Актуальные проблемы государства и права: Сб. науч. тр. Вып. 1 / Редкол.: А. С. Васильев (отв. ред.), Ю. П. Аленин, Ю. С. Червоний и др.; М-во образования Украины. ОГУ им. И. И. Мечникова. — О., 1994. — 235 с.

1995

140. Актуальные проблемы государства и права: Сб. науч. тр. Вып. 2 / Редкол.: А. С. Васильев (отв. ред.), Ю. П. Аленин, Ю. С. Червоний и др.; М-во образования Украины. ОГУ им. И. И. Мечникова. — О., 1995. — 252 с.

1997

141. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 4 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Є. О. Харитонов; Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти України. ОДЮА. — О., 1997. — 309 с.

1998

142. Актуальні проблеми держави та права: Зб. наук. пр. Вип. 5 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. П. Аленин, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти України. ОДЮА. — О., 1998. — 337 с.

1999

143. Актуальні проблеми держави та права: Зб. наук. пр. Вип. 6, ч. 1 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), В. П. Глиняний, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти України. ОДЮА. — О., 1999. — 320 с.

144. Актуальні проблеми держави та права: Зб. наук. пр. Вип. 6, ч. 2 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), В. П. Глиняний, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти України. ОДЮА. — О., 1999. — 280 с.

145. Гражданский кодекс Украины: Науч.-практ. коммент. / Под общ. ред. Е. О. Харитонova; Отв. ред. разд. I, II Ю. С. Червоний. — 2-е изд., с изм. по сост. на 1 дек. 1999 г. — Х.: Одиссей, 1999. — 848 с.

2000

146. Актуальні проблеми держави та права: Зб. наук. пр. Вип. 7 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Н. О. Саниахметова, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти України. ОНЮА. — О., 2000. — 293 с.

147. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 8 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Л. В. Багрий-Шахматов,

Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти України. ОНЮА. — О., 2000. — 260 с.

148. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 9 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Г. І. Чанишева, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти України. ОНЮА. — О., 2000. — 336 с.

149. Гражданский кодекс Украины: Науч.-практ. коммент. / Под общ. ред. Е. О. Харитоновой; Отв. ред. разд. I, II Ю. С. Червоний. — 3-е изд., с изм. по сост. на 1 мая 2000 г. — Х.: Одиссей, 2000. — 848 с.

150. Кодекс о браке и семье Украины: Науч.-практ. коммент. / Отв. ред. Ю. С. Червоний. — Х.: Одиссей, 2000. — 480 с.

151. Кодекс о браке и семье Украины: Науч.-практ. коммент. / Отв. ред. Ю. С. Червоний. — 2-е изд., изм. и доп. по сост. на 1 авг. 2000 г. — Х.: Одиссей, 2000. — 496 с.

152. Проблеми розвитку держави і права України в сучасних умовах: Тези доп. учасників Всеукр. студ. наук. конф. 30–31 берез. 2000 р. / Редкол.: С. В. Ківалов (відп. ред.), Ю. С. Червоний та ін.; ОДЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2000. — 472 с.

153. Цивільний кодекс України: Науч.-практ. коммент. / За заг. ред. Є. О. Харитоновой; Відп. ред. (розд. I, II) Ю. С. Червоний. — Х.: Одиссей, 2000. — 800 с.

2001

154. Актуальні проблеми держави та права: Зб. наук. пр. Вип. 10 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. П. Алєнін, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2001. — 384 с.

155. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 12 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Л. Р. Біла, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2001. — 424 с.

156. Кодекс о браке и семье Украины: Науч.-практ. коммент. / Ю. С. Червоний, Г. С. Волосатый, О. М. Калитенко; Отв. ред. Ю. С. Червоний. — 3-е изд., с изм. и доп. по сост. на 1 июля 2001 г. — Х.: Одиссей, 2001. — 496 с.

2002

157. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 13 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Є. О. Харитонов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2002. — 224 с.

158. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 14 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), В. О. Туляков, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2002. — 168 с.

159. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 15 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), М. О. Баймуратов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2002. — 280 с.

160. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 16 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), М. О. Баймуратов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2002. — 744 с.

161. Гражданский кодекс Украины: Науч.-практ. коммент. / Под общ. ред. Е. О. Харитонова; Отв. ред. разд. I, II Ю. С. Червоний. — 3-е изд. — Х.: Одиссей, 2002. — 848 с.

162. Суспільство. Держава. Право: Наук.-практ. журн. Вип. 1. Цивільне право / Редкол.: Є. О. Харитонов (голов. ред.), О. М. Калітенко, Ю. С. Червоний та ін.; ОНЮА. — О., 2002. — 63 с.

163. Суспільство. Держава. Право: Наук.-практ. журн. Вип. 2. Цивільне право / Редкол.: Є. О. Харитонов, О. М. Калітенко, Ю. С. Червоний та ін.; ОНЮА. — О., 2002. — 68 с.

2003

164. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 17 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), М. О. Баймуратов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2003. — 136 с.

165. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 18 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), М. О. Баймуратов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2003. — 968 с.

166. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 19 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Л. Р. Біла, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2003. — 432 с.

167. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 20 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), М. О. Баймуратов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2003. — 200 с.

168. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 21 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), М. О. Баймуратов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2003. — 352 с.

169. Гражданский кодекс Украины: Комментарий (с измен. и доп. по сост. на 1 сент. 2003 г.): В 2 т. Т. 1 / Под общ. ред. Е. О. Харитонов, О. М. Калитенко; Отв. ред. III кн.: Ю. С. Червоний, С. А. Погребной. — Х.: Одиссей, 2003. — 832 с.

170. Гражданский процесс Украины: Учеб. пособие / Отв. ред. Ю. С. Червоний; ОНЮА. — Х.: Одиссей, 2003. — 352 с.

171. Науково-практичний коментар Сімейного кодексу України / За ред. Ю. С. Червоного; ОНЮА. — К.: Істина, 2003. — 464 с.

172. Научно-практический комментарий Семейного кодекса Украины / Под ред. Ю. С. Червоного; ОНЮА. — К.: Истина, 2003. — 520 с.

173. Суспільство. Держава. Право: Наук.-практ. журн. Вип. 3. Цивільне право / Редкол.: Є. О. Харитонов, О. М. Калітенко, Ю. С. Червоний та ін.; ОНЮА. — О., 2003. — 94 с.

2004

174. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 22 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), М. О. Баймуратов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2004. — 1072 с.

175. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 23 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Є. О. Харитонов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2004. — 352 с.

176. Семейное право Украины: Учебник / Под ред. Ю. С. Червоного. — Х.: Одиссей, 2004. — 520 с.

177. Сімейне право України: Підручник / За ред. Ю. С. Червоного. — К.: Істина, 2004. — 400 с.

178. Цивільний кодекс України: Коментар / За заг. ред. Є. О. Харитонов, О. М. Калітенко; Відп. ред. III кн.: О. М. Калітенко, С. О. Погрібний, Ю. С. Червоний. — 2-е вид. із змін. за станом на 15 січ. 2004 р. — Х.: Одиссей, 2004. — 856 с.

179. Чернушенко Є. А. Апеляційне оскарження в цивільному процесі України: Монографія / Відп. ред. Ю. С. Червоний; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — К., 2004. — 172 с.

2005

180. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 24 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), М. О. Баймуратов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2005. — 416 с.

181. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 25 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. М. Оборотов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2005. — 664 с.

182. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 26 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Л. Р. Біла, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2005. — 304 с.

183. Наукові праці Одеської національної юридичної академії. Т. 4 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. М. Оборотов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2005. — 224 с.

184. Суспільство. Держава. Право: Наук.-практ. журн. Вип. 5. Цивільне право / Редкол.: Є. О. Харитонов, А. І. Дрішлюк, Ю. С. Червоний та ін.; ОНЮА. — О., 2005. — 91 с.

2006

185. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 27 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. М. Оборотов,

Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2006. — 452 с.

186. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 28 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. М. Оборотов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2006. — 312 с.

187. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 29 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. М. Оборотов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2006. — 364 с.

188. Гражданский процесс Украины / Под ред. Ю. С. Червоного; ОНЮА. — К.: Истина, 2006. — 400 с.

189. Наукові праці Одеської національної юридичної академії. Т. 5 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. М. Оборотов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2006. — 288 с.

190. Научно-практический комментарий Семейного кодекса Украины / Под ред. Ю. С. Червоного; ОНЮА. — 2-е изд., перераб. и доп. — К.: Истина, 2006. — 448 с.

191. Суспільство. Держава. Право: Наук.-практ. журн. Вип. 6. Цивільне право / Редкол.: Є. О. Харитонов, О. М. Калітенко, Ю. С. Червоний та ін.; ОНЮА. — О., 2006. — 91 с.

192. Часопис цивілістики: Наук.-практ. журн. Вип. 1 / Редкол.: Є. О. Харитонов (ред.), В. О. Гончаренко, Ю. С. Червоний та ін.; ОНЮА. — О., 2006. — 103 с.

193. Часопис цивілістики: Наук.-практ. журн. Вип. 2 / Редкол.: Є. О. Харитонов (ред.), В. О. Гончаренко, Ю. С. Червоний та ін.; ОНЮА. — О., 2006. — 111 с.

194. Часопис цивілістики: Наук.-практ. журн. Вип. 3 / Редкол.: Є. О. Харитонов (ред.), В. О. Гончаренко, Ю. С. Червоний та ін.; ОНЮА. — О., 2006. — 127 с.

2007

195. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 30 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. М. Оборотов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2007. — 196 с.

196. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 31 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. М. Оборотов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2007. — 304 с.

197. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 32 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. М. Оборотов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2007. — 404 с.

198. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 33 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. М. Оборотов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2007. — 332 с.

199. Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. Вип. 34 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. М. Оборотов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2007. — 392 с.

200. Гражданский процессуальный кодекс Украины: Науч.-практ. комент. / Отв. ред. Ю. С. Червоний. — Х.: Одиссей, 2007. — 792 с.

201. Наукові праці Одеської національної юридичної академії. Т. 6 / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. М. Оборотов, Ю. С. Червоний та ін.; М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2007. — 320 с. — (Юридичній освіті і науці на Півдні України — 160 років. ОНЮА — 10 років).

202. Цивільний процес України: Підручник / За ред. Ю. С. Червоного; ОНЮА. — К.: Істина, 2007. — 392 с.

203*. Часопис цивілістики: Наук.-практ. журн. Вип. 4 / Редкол.: Є. О. Харитонов (ред.), В. О. Гончаренко, Ю. С. Червоний та ін.; ОНЮА. — О., 2007.

204. Часопис цивілістики: Наук.-практ. журн. Вип. 5 / Редкол.: Є. О. Харитонов (ред.), В. О. Гончаренко, Ю. С. Червоний та ін.; ОНЮА. — О., 2007. — 149 с. — До 10-річчя ОНЮА (1997–2007).

МАТЕРІАЛИ ПРО НАУКОВУ ТА ГРОМАДСЬКУ ДІЯЛЬНІСТЬ

Загальні матеріали

1991

205. Одесский университет 1865–1990 гг. / Под ред. М. Л. Скирта. — К., 1991. — 160 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 120 (фотогр.), 126, 131.

1996

206. Юридический институт Одесского государственного университета: Ист. очерк / Н. А. Абрамов, Ю. П. Аленин, Л. В. Багрий-Шахматов и др.; Редкол.: А. С. Васильев (гл. ред.), П. Е. Ефимов и др. — О.: Бахва, 1996. — 160 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 33–35, 85–91, 106.

1998

207. Червоний Юрій Семенович // Вчені — юристи України: Довідник / Редкол.: В. Ф. Опришко, Г. М. Омеляненко та ін. — К.: Ін-т законодавства, 1998. — С. 276–277.

1999

208. Одеська державна юридична академія: історія і сучасність / І. А. Дрішлюк, Н. А. Мірошніченко, Б. А. Пережнюк та ін.; Голов. ред. С. В. Ківалов. — О.: Юрид. л-ра, 1999. — 248 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 24, 25, 33, 82, 86, 87, 89–91 (фотогр.), 95, 157, 241.

2000

209. Історія Одеського університету (1865–2000) / Голов. ред. В. Сминтина; М-во освіти України. ОДУ ім. І. І. Мечникова. — О.: Астропринт, 2000. — 226 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 142–143, 149.

210. Червоний Юрій Семенович // Професори Одеського (Новоросійського) університету: Біогр. слов: В 4 т. — О., 2000. — Т. 4: Р–Я. — С. 347–348: фотогр.

2001

211. Червоний Юрій Семенович // Хто є хто в Україні / Київ. наук. т-во ім. Петра Могили. — К., 2001. — С. 491.

2002

212. Історія Одеської національної юридичної академії / А. І. Паньков, А. І. Корміч та ін.; Голов. ред. С. В. Ківалов. — О.: Юрид. л-ра, 2002. — 338 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 30, 31, 43, 83, 89–92 (фотогр.), 162, 296.

213. Червоний Юрій Семенович // Академія правових наук України: Довідник. — К., 2002. — С. 226–227.

2004

214. Горбатенко В. П. Червоний Юрій Семенович // Юридична енциклопедія: В 6 т. / Редкол.: Ю. С. Шемшученко (голов. ред.), М. П. Зяблюк та ін. — К., 2004. — Т. 6: Т–Я. — С. 393: фотогр.

215. Історія Одеської національної юридичної академії / Голов. ред. С. В. Ківалов. — О.: Юрид. л-ра, 2004. — 188 с. — Англ. мовою.

Про Ю. С. Червоного. — С. 29, 40, 41, 72, 77, 80 (фотогр.), 148.

2007

216. Триумфальне десятиліття: Одеська національна юридична академія / Редкол.: С. В. Ківалов (голов. ред.), Ю. М. Оборотов та ін. — О.: Юрид. л-ра, 2007. — 236 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 8, 36–39, 51, 56, 62, 78, 81 (фотогр.), 116, 120, 169, 201.

Інші матеріали

1960

217. Тульченко В. В. Про заохочення навчання: [Про участь Ю. С. Червоного в обговоренні доповіді С. М. Ковбасюка «Про заходи покращення заочного навчання в університеті»] // За наукові кадри. — 1960. — 13 груд.

1961

218. Жуковський І. Юристи задоволені: [Звіт про відмінний рівень підготовки студентів-юристів до заліку з цивільного права декану факультету Ю. С. Червоному] // За наукові кадри. — 1961. — 14 січ.

219. Середа І. Обов'язок кожного вченого: [Про діяльність Ю. С. Червоного у Товаристві по розповсюдженню політичних і наукових знань] // За наукові кадри. — 1961. — 7 лют.

220. Ващенко В. У юристів: [Відзначається доповідь доцента Ю. С. Червоного «Зобов'язання, що виникають внаслідок завдання іншому шкоди»] // За наукові кадри. — 1961. — 23 берез.

221. Глазков Г. Юридична ялинка: [Про участь Ю. С. Червоного в обговоренні планів введення очної форми навчання на юридичному факультеті ОДУ] // За наукові кадри. — 1961. — 30 груд.

1962

222. На відродженому факультеті: [Про викладацьку діяльність декана юридичного факультету доцента Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1962. — 18 трав.

1963

223. На Вченій Раді: [Про участь Ю. С. Червоного в обговоренні доповіді проректора по науковій роботі проф. В. О. Федосєєва] // За наукові кадри. — 1963. — 8 квіт.

224. У тісному зв'язку з життям: [Інформація про Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1963. — 17 трав.

225. Іванов А. П. Підвищити рівень політосвіти: [Про активну участь Ю. С. Червоного в роботі теоретичних семінарів з політосвіти] // За наукові кадри. — 1963. — 8 черв.

226. Самойлов Ю. Пройшов рік: [Про викладацьку діяльність Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1963. — 27 верес.

1964

227. Федотова Т. Резерви науки у дію: [Про виступ Ю. С. Червоного на університетських зборах, в якому він охарактеризував

стан справ на факультеті і поставив на обговорення ряд важливих питань] // За наукові кадри. — 1964. — 1 квіт.

228. Розенков В. Четвертий випуск: [Про оголошення ректором ОДУ проф. О. І. Юрженком подяки декану факультету Ю. С. Червоному за значну роботу, проведену колективом викладачів юридичного факультету та з нагоди четвертого випуску громадського інституту правових знань] // За наукові кадри. — 1964. — 10 черв.

229. Вечірньому та заочному навчанню — постійну увагу: [Про виступ Ю. С. Червоного на загальноуніверситетських зборах з питань методики роботи вечірнього та заочного факультетів] // За наукові кадри. — 1964. — 17 черв.

230. Крючатов І. Четвертий набір: [Про внесок Ю. С. Червоного у становлення юридичного факультету ОДУ] // За наукові кадри. — 1964. — 21 жовт.

1965

231. Розенков В. Перший на Україні [Відзначаються цікаві по формі та глибокі за змістом лекції доцента Ю. Червоного в Одеському міському громадському інституті правових знань] // За наукові кадри. — 1965. — 30 черв.

1969

232. Колмаков В. Один з найстаріших: [Про наукову та педагогічну діяльність Ю. С. Червоного на юридичному факультеті ОДУ] // За наукові кадри. — 1969. — 4 квіт.

233. Місце комуніста — попереду: [Про партійну діяльність Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1969. — 13 черв.

1970

234. Колмаков В. З радістю прийемо: [Про викладацьку діяльність Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1970. — 7 квіт.

1971

235. Колмаков В. Захоплююча професія: [Про педагогічну діяльність Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1971. — 20 квіт.

1972

236. Готуємо правознавців: [Матеріал про Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1972. — 14 квіт.

237. Відверта розмова: [Про суспільну та наукову діяльність Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1972. — 24 листоп.

1973

238. В парткомі ОДУ: [Про партійну діяльність Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1973. — 9 берез.

239. Диплом вечірника та заочника: [Про розробку Ю. С. Червоним методики вечірнього та заочного навчання] // За наукові кадри. — 1973. — 3 квіт.

240. День юридического: [Про участь Ю. С. Червоного у святкуванні Дня юридичного факультету ОДУ] // За наукові кадри. — 1973. — 1 трав.

241. Виховувати інтернаціоналістів: [Матеріал відображає участь Ю. С. Червоного в інтернаціональному вихованні студентів ОДУ] // За наукові кадри. — 1973. — 13 черв.

242. Бути завжди в авангарді — головний обов'язок комуніста: [Про партійну діяльність Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1973. — 1 листоп.

1974

243. Скоро відчиняються двері аудиторії № 42 (круглий стіл газети «За наукові кадри»): [Про виступ Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1974. — 22 берез.

1975

244. У парткомі ОДУ: [Матеріал про партійну діяльність Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1975. — 31 січ.

245. Навички дослідника — кожному студенту: [Інформація про Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1975. — 7 лют.

246. Мельничук В. На добре і відмінно: [Про підсумки зимової сесії на юридичному факультеті ОДУ, який очолював Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1975. — 22 берез.

247. По університету: [Матеріал про Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1975. — 30 трав.

1977

248. Юридичний: [Про викладацьку діяльність Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1977. — 15 квіт.

249. Вечірнє та заочне навчання на новий рівень: [Виступ Ю. С. Червоного на університетських відкритих партійних зборах, в якому дається позитивна оцінка доповіді І. О. Середи] // За наукові кадри. — 1977. — 25 листоп.

1987

250. У парткомі ОДУ: [Про виступ Ю. С. Червоного на партійних зборах] // За наукові кадри. — 1987. — 27 січ.

251. Юридичний: [Інформація про Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 1987. — 10 квіт.

252. У вченій раді ОДУ: [Матеріал про наукову діяльність Ю. С. Червоного] // За наукові кадри. — 27 листоп.

1999

253. Про основні підсумки діяльності Академії правових наук України в 1994–1998 роках: [Інформація про участь Ю. С. Червоного у розробці Закону України «Про вищу освіту»] // Вісник Академії правових наук України. — 1999. — № 1. — С. 3–30.

2000

254. Чудова мить перемоги!: [Про призначення Ю. С. Червоному з співавторами другої премії Всеукраїнського конкурсу на краще юридичне видання 1999–2000 рр. — за високий рівень науково-практичного коментування Кодексу про шлюб та сім'ю України] // Юридичний вісник України. — 2000. — 5–11 жовт. — С. 4–5.

255. Поздравляем!: [О присвоении Ю. С. Червоному почетного звания «Заслуженный юрист Украины»] // Слово. — 2000. — 6 окт.

256. Про основні підсумки діяльності Академії правових наук України в 1999 році та її завдання на перспективу: [Про участь

Ю. С. Червоного в підготовці проекту Цивільного кодексу України до другого читання у Верховній Раді України] // Вісник Академії правових наук України. — 2000. — № 1. — С. 3–20.

257. Загальні збори Академії правових наук України: [Про участь Ю. С. Червоного у підготовці проекту Цивільного кодексу України до другого читання у Верховній Раді України] // Право України. — 2000. — № 4. — С. 13.

258. Лауреати третього Всеукраїнського конкурсу на краще юридичне видання 1999–2000 рр. — члени Академії правових наук України: [Про присудження другої премії — за високий рівень науково-практичного коментування Кодексу про шлюб та сім'ю України — члену кореспонденту АПрН України Ю. С. Червоному з співавторами] // Вісник Академії правових наук України. — 2000. — № 4. — С. 303–305.

259. Лауреати третього Всеукраїнського конкурсу на краще юридичне видання 1999–2000 рр: [Про присудження колективу авторів другої премії за високий рівень науково-практичного коментування Кодексу про шлюб та сім'ю України (2000) в номінації «Науково-популярні, науково-практичні і довідкові видання в галузі (збірники нормативних актів, коментарі та ін.)»] // Право України. — 2000. — № 11. — С. 79–84.

260. Ківалов С. В. Наукова діяльність Одеської національної юридичної академії в 2000 році: [Про спеціальну відзнаку на Всеукраїнському конкурсі на краще юридичне видання 2000 року] // Актуальні проблеми держави і права: Зб. наук. пр. / ОНЮА. — О., 2001. — Вип. 11. — С. 3–20.

2001

261. Склад Академії правових наук України // Право України. — 2001. — № 2. — С. 9–19: фотогр.

262. План науково-дослідницької роботи Одеської національної юридичної академії на 2001–2005 роки за темою: «Правові проблеми становлення та розвитку сучасної української держави» / ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2001. — 440 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 102, 106, 110, 114, 120, 122.

263. Про основні підсумки діяльності Академії правових наук України в 2000 році та її завдання на перспективу: [Про участь у підготовці проекту Цивільного кодексу України до третього чи-

тання у Верховній Раді України та підсумки результатів Всеукраїнського конкурсу на краще юридичне видання 1999–2000 років, в якому лауреатами стали Ю. С. Червоний із співавторами за високий рівень науково-практичного коментування Кодексу про шлюб та сім'ю України] // Вісник Академії правових наук України. — 2001. — № 1. — С. 3–18.

2002

264. Чайкина О. От Ришельевского лица — к Юридической академии: [О присвоении, в частности Ю. С. Червоному, звания «Почетный профессор академии»] // Одесский вестник. — 2002. — 10 дек. — С. 4.

265. Наші ювіляри: [Привітання до 75-річчя від дня народження] // Вісник Академії правових наук України. — 2002. — № 4. — С. 247–248.

2003

266. Миловидова Н. История одного ВУЗа: [О преподавательской деятельности на юридическом факультете Одесского государственного университета и избрании в 1960 году деканом] // Аргументы и факты в Украине. — 2003. — № 1–2, янв. — С. 14.

267. Кращі юридичні видання 2003 року: [Про присудження спеціальної відзнаки Всеукраїнського конкурсу на краще юридичне видання 2002–2003 рр. колективу авторів за високий рівень коментування Сімейного кодексу України (2003)] // Юридичний вісник України. — 2003. — 4–10 жовт. — С. 6–7.

268. Аракелян М. Р. Факультет гражданского права и предпринимательства: структурное единство и специфика: [Об активной научной деятельности заведующего кафедрой гражданского процесса профессора Ю. С. Червоного] // Суспільство. Держава. Право. — 2003. — Вип. 3: Цивільне право. — С. 4–5.

269. Підсумки V Всеукраїнського конкурсу на краще юридичне видання: [Про присудження колективу авторів спеціальної відзнаки за високий рівень коментування сімейного законодавства (Науково-практичний коментар Сімейного кодексу України. — К., 2003)] // Часопис Київського університету права. — 2003. — № 4. — С. 100–107.

2005

270. Харитонов Є. О. Переднє слово: [Відзначається високий науково-методичний рівень науково-практичного коментаря Сімейного кодексу України (2003)] // Суспільство. Держава. Право. — 2005. — Вип. 5. — С. 4–5.

2006

271. Повідомлення про захист дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата наук. Повідомлення про захист дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата наук. Юридичні науки: [Інформація про захист кандидатської дисертації С. А. Чванкіна під науковим керівництвом Ю. С. Червоного] // Науковий світ. — 2006. — № 1. — С. 22.

272. Мироненко О. Концептуальні засади радянської системи конституційного контролю повоєнного періоду (1946–1980 роки): [Про адміністративно-педагогічну діяльність на юридичному факультеті Одеського державного університету ім. І. І. Мечникова] // Вісник Конституційного Суду України. — 2007. — № 2. — С. 29–44.

2007

273. Підгородинський В. Яскраві сторінки історії факультету цивільної та господарської юстиції: [Про наукову та педагогічну діяльність Ю. С. Червоного на факультеті цивільної та господарської юстиції ОНЮА] // Часопис цивілістики. — 2007. — Вип. 5. — С. 5–6.

Наукові, науково-практичні конференції з наданням доповідей

1967

274. Програма Міжвузівської наукової конференції «Новий примірний статут та його роль в організаційно-господарському зміцненні колгоспів»: [Інформація про виступ на конференції з доповіддю «Правове регулювання власності і міжколгоспних фондів»]. — О., 1967. — 4 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 3.

1996

275. Програма 51-ї наукової конференції професорсько-викладацького складу і наукових працівників (17–19 квітня 1996 року): [Інформація про виступ на конференції з доповіддю «Поняття змісту приватної власності України»] / ОДУ ім. І. І. Мечникова. — О., 1996. — 32 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 9.

1997

276. Юридична освіта і правова держава: Прогр. міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 150-річчю юрид. ін-ту ОДУ: [Інформація про виступ на конференції з доповіддю «Предмет цивільного права України»] / М-во освіти України. ОДУ ім. І. І. Мечникова. Юрид. ін-т. — О., 1997. — 12 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 7.

1999

277. Програма 2-ї звітної наукової конференції професорсько-викладацького складу і аспірантів: [Інформація про виступ на конференції з доповіддю «Деякі питання правового регулювання відношень власності за проектом Цивільного кодексу України»] / М-во освіти України. ОДЮА. — О.: Астропринт, 1999. — 19 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 9.

2000

278. Програма 3-ї звітної наукової конференції професорсько-викладацького складу і аспірантів: [Інформація про виступ на конференції з доповіддю «Здійснення приватної власності за законодавством України»] / М-во освіти і науки України. ОДЮА. — О., 2000. — 24 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 18.

2001

279. Програма 4-ї (56-ї) звітної наукової конференції професорсько-викладацького складу і аспірантів (27–28 берез. 2001 р.): [Інформація про виступ на конференції з доповіддю «Захист права приватної власності за законодавством України»] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2001. — 35 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 9.

2002

280. Програма 5-ї (57-ї) звітної наукової конференції професорсько-викладацького складу і аспірантів, присвяченої другій річниці присвоєння ОНЮА статусу національної (22–23 квіт. 2002 р.): [Інформація про виступ на конференції з доповіддю «Поняття та види права спільної власності за законодавством України»] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2002. — 34 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 18.

2003

281. Програма 6-ї (58-ї) звітної наукової конференції професорсько-викладацького і аспірантського складу, присвяченої третій річниці присвоєння ОНЮА статусу національної (23–24 квіт. 2003 р.): [Інформація про виступ на конференції з доповіддю «Поняття і підстави виникнення права спільної власності подружжя за законодавством України»] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2003 . — 32 с..

Про Ю. С. Червоного. — С. 16.

2004

282. Програма 7-ї (59-ї) звітної наукової конференції професорсько-викладацького і аспірантського складу, присвяченої четвертій річниці присвоєння ОНЮА статусу національної (22–23 квіт. 2004 р.): [Інформація про виступ на конференції з доповіддю «Право спільної сумісної власності членів селянського (фермерського) господарства»] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2004. — 36 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 19.

2005

283. Програма 8-ї (60-ї) звітної наукової конференції професорсько-викладацького і аспірантського складу, присвяченої п'ятій річниці присвоєння Одеській національній юридичній академії статусу національної (22–23 квіт. 2005 р.): [Інформація про виступ на конференції з доповіддю «Припинення права спільної власності»] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2005. — 52 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 23.

2006

284. Програма 9-ї (61-ї) звітної наукової конференції професорсько-викладацького і аспірантського складу ОНЮА (26 квіт. 2006 р.): [Інформація про виступ на конференції з доповіддю «Процесуальні особливості розгляду справ про припинення права спільної власності»] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Фенікс, 2006 . — 36 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 17.

2007

285. Програма 10-ї ювілейної конференції професорсько-викладацького і аспірантського складу «Правове життя сучасної України» (27–28 квіт. 2007 р.): [Інформація про виступ на конференції з доповіддю «Процесуальні особливості розгляду справ про виникнення та здійснення права спільної сумісної власності по законодавству України»] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Фенікс, 2007. — 47 с.

Про Ю. С. Червоного. — С. 22.

Науковий керівник та керівник секцій член наукової ради

1971

286. Юрасов В. П. Правоотношения по содержанию несовершеннолетних детей и процессуальные особенности их защиты в Украинской ССР: Автореф. дис... канд. юрид. наук / Науч. рук. Ю. С. Червоный; Харьк. юрид. ин-т. — Х., 1971. — 22 с.

287*. Юрасов В. П. Правоотношения по содержанию несовершеннолетних детей и процессуальные особенности их защиты в Украинской ССР: Дис... канд. юрид. наук / Науч. рук. Ю. С. Червоный; Харьк. юрид. ин-т. — Х., 1971.

1980

288. Харитонов Е. О. Обязательства, возникающие из ведения дел без поручения в советском гражданском праве: Автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Науч. рук. Ю. С. Червоный; Харьк. юрид. ин-т им. Ф. Э. Дзержинского. — Х., 1980. — 26 с.

289. Харитонов Е. О. Обязательства, возникающие из ведения дел без поручения в советском гражданском праве: Дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Науч. рук. Ю. С. Червоный; Харьк. юрид. ин-т им. Ф. Э. Дзержинского. — Х., 1980. — 188 с.

1984

290. Арзиани С. Э. Право общей собственности социалистических организаций в советском гражданском праве: Автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Науч. рук. Ю. С. Червоный; Харьк. юрид. ин-т им. Ф. Э. Дзержинского. — Х., 1984. — 14 с.

291*. Арзиани С. Э. Право общей собственности социалистических организаций в советском гражданском праве: Дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Науч. рук. Ю. С. Червоный; Харьк. юрид. ин-т им. Ф. Э. Дзержинского. — Х., 1984.

1985

292. Саниахметова Н. А. Гражданско-правовая ответственность как средство обеспечения надлежащего осуществления права на жилище: Автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Науч. рук. Ю. С. Червоный; Харьк. юрид. ин-т им. Ф. Э. Дзержинского. — Х., 1985. — 23 с.

293*. Саниахметова Н. А. Гражданско-правовая ответственность как средство обеспечения надлежащего осуществления права на жилище: Дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Науч. рук. Ю. С. Червоный; Харьк. юрид. ин-т им. Ф. Э. Дзержинского. — Х., 1985.

1996

294. Програма 51-ї наукової конференції професорсько-викладацького складу і наукових працівників (17–19 квітня 1996 року): [Керівник секції 3 «Юридичні науки», підсекції 3.2 «Правові засоби охорони та захисту громадян і організацій»] / ОДУ ім. І. І. Мечникова. — О., 1996. — 32 с.

1999

295*. Канзафарова І. С. Договірна відповідальність юридичних осіб в комерційному обігу: Автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Наук. кер. Ю. С. Червоный; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — О., 1999.

296*. Канзафарова І. С. Договірна відповідальність юридичних осіб в комерційному обігу: Дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Наук. кер. Ю. С. Червоний; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — К., 1999.

297. Труба В. І. Правове регулювання цінних паперів в Україні: Автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Наук. кер. Ю. С. Червоний; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — К., 1999. — 18 с.

298. Труба В. І. Правове регулювання цінних паперів в Україні: Дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Наук. кер. Ю. С. Червоний; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — К., 1999. — 198 с.

2000

299. Проблеми розвитку держави і права України в сучасних умовах: Прогр. Всеукр. студ. наук. конф. (30–31 берез. 2000 р.) / ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2000. — 44 с.

Доповідь: Сафронкова Н. О. До питання про підстави виникнення права приватної власності на житлові будинки та квартири та способи його захисту. Ю. С. Червоний — науковий керівник.

2001

300. Калітенко О. М. Особисті відносини подружжя та відносини подружжя стосовно їх майна: Автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Наук. кер. Ю. С. Червоний; Нац. ун-т внутр. справ МВС України. — Х., 2001. — 20 с.

301. Калітенко О. М. Особисті відносини подружжя та відносини подружжя стосовно їх майна: Дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Наук. кер. Ю. С. Червоний; Нац. ун-т внутр. справ МВС України. — Х., 2001. — 175 с.

302. Програма 4-ї звітної щорічної студентської наукової конференції (20 березня 2001 р.): [Науковий керівник секції «Цивільне право і процес»] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2001. — 22 с.

2002

303. Рябко Л. Г. Правове регулювання кредитних відносин по законодавству України: Автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Наук. кер. Ю. С. Червоний; Нац. юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2002. — 19 с.

304. Рябко Л. Г. Правове регулювання кредитних відносин по законодавству України: Дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Наук. кер. Ю. С. Червоний; Нац. юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2002. — 190 с.

305. Суспільство. Держава. Право: Наук.-практ. журн. / Наук. рада: С. В. Ківалов (голова ради), Ю. С. Червоний та ін.; ОНЮА. — 2002–2006. — Вип. 1–6.

2003

306. Програма 6-ї (58-ї) звітної наукової конференції професорсько-викладацького і аспірантського складу, присвяченої третій річниці присвоєння ОНЮА статусу національної (23–24 квітня 2003 р.): [Науковий керівник секції «Цивільне право та цивільний процес», підсекції 2] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2003. — 32 с.

307. Програма 6-ї звітної щорічної студентської наукової конференції, присвяченої третій річниці присвоєння ОНЮА статусу національної (14 травня 2003 р.) / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2003. — 34 с.

Доповідь: Островська Л. А. Право приватної власності на житловий будинок і окрему квартиру і процесуальні особливості розгляду справ, які виникають у зв'язку зі здійсненням захисту цього права по законодавству України. Ю. С. Червоний — науковий керівник.

Доповідь: Димитрова Г. Г. Право спільної сумісної власності подружжя і процесуальні особливості розгляду справ, які виникають зі здійсненням і припиненням цього права по законодавству України. Ю. С. Червоний — науковий керівник.

2004

308. Програма 7-ї (59-ї) звітної наукової конференції професорсько-викладацького і аспірантського складу, присвяченої четвертій річниці присвоєння ОНЮА статусу національної (22–

23 квітня 2004 р.): [Науковий керівник секції «Цивільний процес»] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2004. — 36 с.

309. Чернушенко Є. А. Апеляційне оскарження в цивільному процесі України: Автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Наук. кер. Ю. С. Червоний; ОНЮА. — О., 2004. — 22 с.

310. Чернушенко Є. А. Апеляційне оскарження в цивільному процесі України: Дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Наук. кер. Ю. С. Червоний; ОНЮА. — О., 2004. — 212 с.

2005

311. Програма 8-ї (60-ї) звітної наукової конференції професорсько-викладацького і аспіранського складу, присвяченої п'ятій річниці присвоєння Одеській національній юридичній академії статусу національної (22–23 квітня 2005 р.): [Науковий керівник секції «Цивільний процес»] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Юрид. л-ра, 2005. — 52 с.

312. Чванкін С. А. Добровільне представництво у цивільному процесі України: Автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Наук. кер. Ю. С. Червоний; ОНЮА. — О., 2005. — 22 с.

313. Чванкін С. А. Добровільне представництво у цивільному процесі України: Дис... канд. юрид. наук: 12.00.03 / Наук. кер. Ю. С. Червоний; ОНЮА. — О., 2005. — 226 с.

2006

314. Програма 9-ї (61-ї) звітної наукової конференції професорсько-викладацького і аспіранського складу ОНЮА (26 квітня 2006 р.): [Науковий керівник секції «Сучасний розвиток цивільного процесу в Україні»] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Фенікс, 2006. — 36 с.

315. Програма I Всеукраїнської цивілістичної наукової конференції студентів та аспірантів (24–25 лютого 2006 року): [Член організаційного комітету] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О., 2006. — 16 с.

316. Українська державність та право на рубежі сторіч: Регіон. наук. юрид. альм. молодих дослідників, присвяч. 160-річчю юрид. освіти і науки в Одесі: [Член наукової ради] / За заг. ред.

Ю. М. Оборотова; Ред. та уклад.: Р. Є. Еннан, Ю. Ю. Акіменко; ОНЮА. Рада молодих вчених. — О., 2006. — Вип. 1. — 136 с.

2007

317. Програма 10-ї ювілейної конференції професорсько-викладацького і аспірантського складу «Правове життя сучасної України» (27–28 квітня 2007 р.): [Керівник секції 9 «Сучасний розвиток цивільного процесу в Україні»] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Фенікс, 2007. — 47 с.

318. Програма II Всеукраїнської цивілістичної наукової конференції студентів та аспірантів (30–31 березня 2007 року): [Керівник секції № 2 «Судовий захист цивільних прав (адміністративний, цивільний та господарський процес)»] / М-во освіти і науки України. ОНЮА. — О.: Фенікс, 2007. — 24 с.

Посилання на авторські праці, що було виявлено

1978

319. Самойлова М. В. Элементы относительности в абсолютном праве общей долевой собственности // Известия высших учебных заведений. Правоведение. — 1978. — № 4. — С. 103–106.
Приводятся критические замечания в отношении взглядов Ю. С. Червоного по вопросам относительности в отношениях между сосособственниками. — С. 106.

2001

320. Рябко Л. Розмежування понять позички і кредиту // Право України. — 2001. — № 1. — С. 45–47.
Автор звертається до поглядів Ю. С. Червоного відносно розбіжностей між правовою формою і економічними відносинами. — С. 47.

2004

321. Гаверська І. В. Поняття і юридична природа інституту представництва в суді // Актуальні проблеми політики: Зб. наук. пр. — 2004. — Вип. 22. — С. 89–94.
Викладено точку зору Ю. С. Червоного відносно право-

відносин представництва у цивільному процесі. — С. 91, 92, 93, 94.

2005

322. Копилова Ж. Поняття права приватної власності на житловий будинок та окрему квартиру за чинним законодавством України // Вісник Одеського інституту внутрішніх справ. — 2005. — № 1. — С. 92–97.

Автор погоджується з визначенням права власності в об'єктивному та суб'єктивному значенні, яке дає Ю. С. Червоний. — С. 93, 94, 97.

323. Райчук А. Б. Деякі питання розірвання шлюбу за спільною заявою подружжя // Вісник. Юридичні науки / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2005. — № 67–69. — С. 101–103.

Визначаючи стан розробленості питань припинення шлюбу в Україні на сучасному етапі, автор згадує, зокрема, праці Ю. С. Червоного. — С. 102, 103.

324. Сафончик О. І. Деякі питання реалізації права спільної часткової власності за законодавством України // Суспільство. Держава. Право. — 2005. — Вип. 5: Цивільне право. — С. 14–17.

Автор наводить точку зору Ю. С. Червоного відносно питання частки в праві спільної власності. — С. 15, 17.

2006

325. Демиденко К. Є. Питання реалізації права дитини на аліменти // Судова апеляція. — 2006. — № 4. — С. 90–97.

Науковець розглядає праці, зокрема Ю. С. Червоного, як теоретичне підґрунтя питань, пов'язаних із правом дитини на аліменти. — С. 90, 95.

326. Кісель В. Й. Місце права оперативного управління державним майном у системі речових прав // Часопис Київського університету права. — 2006. — № 1. — С. 101–105.

У контексті дискусії про долю оперативного управління, розглянуто таку правову конструкцію, як довірче управління майном. Автор погоджується з думкою Ю. С. Червоного стосовно неможливості застосування до юридичних осіб публічного права даного інституту. — С. 103, 104.

327. Подцерковний О. Проблеми неспівпадання економічних та юридичних відносин у сфері грошових зобов'язань //

Підприємництво, господарство і право. — 2006. — № 6. — С. 44–46.

Відзначається, що одним із перших учених, які у вітчизняній літературі порушили питання про реальне розходження між правовою формою та економічними відносинами, що нею опосередковуються, був Ю. Червоний. — С. 44, 46.

328. Харитонов Є. О. Вступ до цивільного права України: Навч. посіб. — К.: Істина. 2006. — 288 с.

Зазначається, що критерієм віднесення майнових відносин до сфери цивільного права Ю. С. Червоний визначив майнову самотійність суб'єктів і те, що останні виступають як «самотійні товаровласники». — С. 111, 112.

2007

329. Галянт М. Поняття «житло», як особливого майнового об'єкта // Підприємництво, господарство і право. — 2007. — № 7. — С. 31–32.

Про Ю. С. Червоного. — С. 31, 32.

330. Гриняк А. Спірні питання спільної власності подружжя за новим цивільним та сімейним законодавством України // Підприємництво, господарство і право. — 2007. — № 6. — С. 65–68.

Наводяться погляди Ю. С. Червоного щодо застосування законного правового режиму регулювання відносин між подружжям з приводу майна дружини та чоловіка. — С. 65, 68.

331. Липець Л. Чи потрібно легалізувати в Україні одностатеве партнерство // Юриспруденція: теорія і практика. — 2007. — № 1. — С. 33–40.

Автор звертається до поглядів Ю. С. Червоного відносно зазначеної у статті проблематики. — С. 33, 40.

332. Логвінова М. Особи, які можуть бути усиновлювачами // Підприємництво, господарство і право. — 2007. — № 9. — С. 15–17.

Серед імен видатних науковців, що стоять на позиціях законодавчого регулювання жорстких вимог щодо осіб усиновлювачів, автор називає Ю. С. Червоного. — С. 15.

333. Матвеева Н. А. Правовые аспекты медицинского обслуживания лиц, вступающих в брак, в Российской Федерации, Ук-

раине и Беларуси // Медицинское право. — 2007. — № 1. — С. 19–23.

Про Ю. С. Червоного. — С. 22, 23.

Бібліографія

334. Марк Филиппович Орзих: Биографическая записка. Публикации о научно-педагогической и общественно-политической деятельности: Библиогр. указ. / Сост. М. А. Подрезова; ОГУ. Науч. б-ка. — О., 1990. — 30 с. — (Сер. Ученые университета; Вып.: Правоведы).

Про Ю. С. Червоного. — С. 8.

335. Кафедра государственного и международного права / Сост.: Б. А. Пережняк, М. А. Подрезова; Науч. ред. М. Ф. Орзих; ОГУ. Науч. б-ка. — О., 1993. — 116 с. — (Сер. Научно-педагогические коллективы; Вып.: Правоведы).

Про Ю. С. Червоного. — С. 20, 79, 96.

336. Марко Пилипович Орзіх: Біобібліогр. покажч. / Уклад. Л. А. Таран; Наук. ред. С. В. Ківалов; ОНЮА. Наук. б-ка. — О.: Юрид. л-ра, 2006. — 120 с. — (Сер. «Вчені Одеської національної юридичної академії»; Вип. 2).

Про Ю. С. Червоного. — С. 20.

337. Євген Васильович Додін: Біобібліогр. покажч. / Уклад. Л. А. Таран; Наук. ред. Ю. М. Оборотов; ОНЮА. Наук. б-ка. — О.: Юрид. л-ра, 2007. — 76 с. — (Сер. «Вчені Одеської національної юридичної академії»; Вип. 5).

Про Ю. С. Червоного. — С. 69, 278, 384, 387, 392.

Сайти

Информационный сайт Одессы. Высшие учебные заведения. Одесская национальная юридическая академия // <http://www.misto.odessa.ua/index.php?u=obrazovanie/onyua/istoria>

Одесская национальная юридическая академия=Одеська національна юридична академія // <http://www.onua.edu.ua/>

Одесская национальная юридическая академия. Кафедра гражданского права // http://www.onua.edu.ua/odessa/rus/depart7_1.htm

Одесская национальная юридическая академия. Кафедра гражданского процесса // http://www.onua.edu.ua/odessa/rus/depart8_1.htm

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ПРАЦЬ

- Важливий вид зобов'язань: Рецензія 126
- Введение в украинское право 55
- Граждане как субъекты гражданского права Украины 28
- Гражданская правоспособность и право собственности 97
- Гражданский кодекс Украины 31, 32, 40, 41
- Гражданский процесс Украины 42, 58
- Гражданский процессуальный кодекс Украины: Научно-практический комментарий 60
- Гражданское право как отрасль права Украины 29
- Гражданское право Украины: Методические рекомендации 65
- Деякі питання регулювання права спільної власності за чинним кодексом УРСР 70
- Деякі проблеми правового регулювання відносин власності за Цивільним і Господарським кодексом України 106
- До питання про правовий режим власності, що виникає внаслідок міжколгоспних зв'язків 71
- Договор о приватизации жилых помещений, находящихся в государственной и частной собственности 100
- Жилищные права граждан СССР 68
- Жилищный кодекс Украинской ССР 20
- Захист майнових прав подружжя 92
- Захищені дисертації. Кафедра цивільного процесу 107
- Історія Одеського університету за 100 років 10
- К вопросу о гражданско-правовом положении морского торгового порта 79
- К вопросу о понятии и содержании права частной собственности граждан Украины 83
- К вопросу о правовом положении морского торгового порта (тезисы доклада) 69
- Кафедра гражданского процесса 108
- Кафедра цивільного процесу 109
- Кафедра цивільного процесу: Бібліографія видань кафедр за 10 років 110
- Кодекс о браке и семье Украины 33, 34, 38
- Комплексна галузь радянського житлового законодавства: Рецензія 129
- Консультации по вопросам рассмотрения споров общественными жилищно-конфликтными комиссиями 2
- Корисне дослідження: Рецензія 130
- Маслов Василий Филиппович (1922-1987) 111
- Методические рекомендации молодым преподавателям по проведению занятий на юридическом факультете 63
- Методические указания по изучению юридических дисциплин студентами I-IV курсов заочной формы обучения юридического факультета 64
- Методологические проблемы регулирования отношений собственности в Украине 85
- Методологічні проблеми регулювання відносин власності в законодавстві України 86

Науково-практичний коментар Сімейного кодексу України 43
 Научно-практический комментарий Семейного кодекса Украины 44, 59
 Некоторые вопросы правового регулирования отношений собственности в связи с разработкой проекта ГК Украины 89
 Некоторые вопросы правового регулирования отношений собственности в связи с разработкой проекта Гражданского кодекса 91
 Некоторые вопросы раздела общего имущества супругов по советскому семейному праву 66
 Некоторые вопросы регулирования и защиты отношений частной собственности на жилые дома и отдельные квартиры 84
 Некоторые вопросы регулирования отношений общей собственности по новому Гражданскому Кодексу Украины 82
 Некоторые проблемы правового регулирования отношений собственности по Гражданскому и Хозяйственному кодексам Украины 94, 105
 Новое жилищное законодательство Союза ССР 19
 О причинах правосубъектности хозрасчетных социалистических предприятий и кооперативных организаций 67
 О соотношении экономического и юридического аспектов понятия собственности 81
 Общее имущество супругов по советскому праву 1
 Обязательства из причинения вреда 62
 Основы правознавства 35, 39, 45, 50, 56
 Основы государства и права 24–26, 30
 Основы правоведения 36, 46, 51
 Особенности правоотношений общей собственности, возникающей в результате договора о совместной деятельности 80
 Охрана имущества супругов. Основание и момент возникновения общности имущества супругов 76
 Понятие и особенности семейных правоотношений 101
 Понятие общего имущества супругов 74
 Понятие, условие и порядок заключения брака по семейному законодательству Украины 103
 Понятия и виды общей собственности по советскому праву 78
 Поняття предмета і методу сімейного права України 104
 Правничий довідник для професійних суддів 47, 57
 Право пользования жилым помещением и порядок рассмотрения споров общественными жилищно-конфликтными комиссиями 4
 Правове становище виробничих об'єднань в сільському господарстві: Рецензія 128
 Правовое регулирование деятельности межколхозных организаций 77
 Правовое регулирование жилищных отношений в СССР 21
 Правовое регулирование отношений собственности в Украине 98
 Правовой режим централизованного союзного фонда социального обеспечения колхозников 72
 Правоотношения общей собственности кохозно-кооперативных организаций по договору о совместной деятельности 96
 Предмет гражданского права Украины 87, 88
 Представительство в гражданском процессе 102

Про питання про право власності громадян України на житлові будинки і окремі квартири 99
 Про форму власності і правовий режим власності на міжколгоспні фонди 95
 Реценція на книгу: Матвеев Ю. Г. Международные конвенции по авторскому праву — М.: Междунар. отношения, 1975. — 168 с. 127
 Розвиток правової науки на юридичному факультеті (1865–1965) 73
 Роль брачного контракта в регулюванні имущественных отношений супругов (по семейному Закону Украины) 90
 Самый массовый, самый демократический 11
 Сборник схем по советскому гражданскому и семейному праву 13, 14
 Сборник схем по советскому гражданскому праву 3, 6, 9, 17, 18
 Семейное право Украины 52
 Сімейне право України 53
 Советское гражданское право 5, 7, 12, 15, 16, 22, 23
 Учебное пособие по советскому гражданскому праву для студентов ВЮЗИ 8
 Форма собственности на межколхозные фонды 75
 Формы собственности по Конституции Украины 93
 Цивільний кодекс України: Коментар 37, 48, 49, 54
 Цивільний процес України 61
 Юридический институт Одесского государственного университета: исторический очерк 27

ПОКАЖЧИК ІМЕН

- Абрамов Н. А. 138, 206
Акіменко Ю. Ю. 316
Аленин Ю. П. 139, 140, 142, 154, 206
Аракелян М. Р. 268
Арзиани С. Э. 96, 290, 291
- Багрій-Шахматов Л. В. 147, 206
Баймуратов М. О. 159, 160, 164, 165, 167, 168, 174, 180
Баскин Ю. Я. 131
Біла Л. Р. 155, 166, 182
Бровченко Н. А. 20, 21
- Васильев А. С. 24–27, 30, 64, 139, 140, 206
Ващенко В. 220
Веприк В. 125
Волосатий Г. С. 33, 34, 38, 43, 44, 47, 52, 53, 57, 59, 156
- Гаверська І. В. 321
Галянтич М. 329
Глазков Г. 221
Глиняний В. П. 143, 144
Гончаренко В. О. 192–194, 203, 204
Горбатенко В. П. 214
Гриняк А. 330
- Демиденко К. Є. 325
Димитрова Г. Г. 307
Додин Е. В. 134, 136, 337
Дрішлюк І. А. 184, 208
Дятлова П. Н. 129
- Еннан Р. Є. 316
Ефимов П. Е. 27, 206
- Єрмолаєва В. О. 47, 57
- Жуковский І. 218
- Золотарь В. А. 129
Зяблюк М. П. 214
- Іванов А. П. 225
- Калітенко О. М. 33, 34, 38, 41, 43, 44, 48, 49, 52–54, 59, 156, 162, 163, 169, 173, 178, 191, 300, 301
Канзафарова І. С. 295, 296
Киселев В. К. 41, 54
Кісель В. Й. 326
Ківалов С. В. 35, 36, 39, 45–47, 50, 51, 55–57, 93, 94, 141–144, 146–148, 152, 154, 155, 157–160, 164–168, 174, 175, 180–183, 185–187, 189, 195–199, 201, 208, 212, 215, 216, 260, 305, 336
Ковбасюк С. М. 217
Колмаков В. 232, 234, 235
Копилова Ж. 322
Корміч А. І. 212
Крючатов І. О. 47, 230
- Липець Л. 331
Логвінова М. 332
- Магарин Н. 11
Маслов В. Ф. 128, 130
Масляев А. И. 3, 6, 9, 13, 14, 17, 18
Матвеев Ю. Г. 127
Матвеева Н. А. 333
Мельничук В. 246
Миловидова Н. 266
Мироненко О. 272
Михайлов И. В. 131
Михалев В. А. 24–26, 30
Мірошниченко Н. А. 208
Мрига В. В. 135, 137
- Нудель М. А. 10, 73, 127
- Оборотов Ю. Н. 55, 181, 183, 185–189, 195–199, 201, 216, 316, 337
Олівєвський В. Т. 10, 73
Омельяненко Г. М. 207
Опришко В. Ф. 207
Орзіх М. Ф. 24–26, 30, 35, 36, 39, 45, 46, 50, 51, 56, 64, 93, 129, 334–336
Островська Л. А. 307

Панасюк Д. Х. 135, 137
Паньков А. І. 212
Пахомов И. Н. 75, 134, 136
Пережняк Б. А. 27, 208, 335
Перекрест Г. А. 79
Підгородинський В. 273
Погребной С. А. 169, 178
Подопригора З. А. 128
Подрезова М. А. 334, 335
Подцерковний О. 327
Попов В. К. 128
Постика И. В. 27

Розенков В. 228, 231
Райчук А. Б. 323
Рябко Л. Г. 303, 304, 320
Рясенцев В. А. 3, 5–7, 9, 13–15, 17, 18, 22

Самойлов Ю. 226
Самойлова М. В. 319
Самцова А. Н. 3, 6, 9, 13, 14, 17, 18
Саніахметова Н. А. 35, 39, 124, 129, 130, 146, 292, 293
Сафончик О. І. 324
Сафронкова Н. О. 299
Середа И. Е. 2, 4, 11, 132, 219, 249
Скирта М. Л. 205
Сминтина В. 209
Стависский П. Р. 126

Сурилов А. В. 134

Таран Л. А. 336, 337
Трипульський Г. Я. 42, 58, 61
Труба В. І. 43, 44, 52, 53, 59, 297, 298
Туляков В. О. 158
Тульченко В. В. 217

Федоров А. 126
Федосеев В. О. 223
Федотова Т. 227

Харитонов Е. О. 19–21, 24, 30–32, 35–37, 39–41, 45, 48, 49, 54, 126, 130, 141, 145, 149, 153, 157, 161–163, 169, 173, 175, 178, 184, 191–194, 203, 204, 270, 288, 289, 328

Чайкина О. 264
Чанишева Г. І. 148
Чванкін С. А. 271, 312, 313
Чернушенко Є. А. 179, 309, 310

Шемшученко Ю. С. 214
Шерешевский И. В. 10, 73

Юрасов В. П. 286, 287
Юрженко О. І. 10, 228

ПОКАЖЧИК ПЕРІОДИЧНИХ ТА ПРОДОВЖУВАНИХ ВИДАНЬ

Збірники, журнали

Актуальні проблеми держави і права	Одеса
Актуальні проблеми політики	Одеса
Актуальные проблемы государства и права	Одеса
Вісник. Юридичні науки	Київ
Вісник Академії правових наук України	Харків
Вісник Київського національного університету імені Т. Шевченка	Київ
Вісник Конституційного Суду України	Київ
Вісник Одеського інституту внутрішніх справ	Одеса
Вісник Університету внутрішніх справ	Харків
Економіка та право	Донецьк
Медицинское право	Москва
Науковий світ	Київ
Підприємництво, господарство і право	Київ
Право України	Київ
Правова держава = Правовое государство	Одеса
Проблеми правознавства	Донецьк
Проблемы правоведения	Київ
Радянське право	Київ
Судова апеляція	Київ
Суспільство. Держава. Право	Одеса
Часопис Київського університету права	Київ
Часопис цивілістики	Одеса
Юридический вестник	Одеса
Юриспруденція: теорія і практика	Київ

Газети

Аргументы и факты в Украине	Київ
За наукові кадри	Одеса
Одесский вестник	Одеса
Слово	Одеса
Юридическая практика	Київ
Юридичний вісник України	Київ

СПИСОК АБРЕВІАТУР

ВЮЗИ	—	Всесоюзный юридический заочный институт
НАН	—	Національна академія наук України
ОГУ	—	Одесский государственный университет им. И. И. Мечникова
ОГЮА	—	Одесская государственная юридическая академия
ОДУ	—	Одеський державний університет ім. І. І. Мечникова
ОДЮА	—	Одеська державна юридична академія
ОНЮА	—	Одеська національна юридична академія

Зміст

Передмова С. В. Ківалов	3
Біографічна довідка	7
Наукові праці	
Окремі видання	9
Навчально-методичні посібники	20
Публікації в книгах та збірниках наукових праць	21
Публікації в журналах	25
Публікації в газетах	27
Рецензії	28
Редактор, член редакційних колегій (рад)	29
Матеріали про наукову та громадську діяльність	
Загальні матеріали	38
Інші матеріали	39
Наукові, науково-практичні конференції з наданням доповідей	46
Науковий керівник та керівник секцій член наукової ради	49
Посилання на авторські праці, що було виявлено	54
Бібліографія	57
Сайти	57
Алфавітний показчик назв праць	58
Показчик імен	61
Показчик періодичних та продовжуваних видань	63
Список аббревіатур	64

Бібліографічне видання

Серія
«Вчені Одеської національної
юридичної академії»

В и п у с к 7

**Юрій Семенович
ЧЕРВОНІЙ**

Біобібліографічний покажчик

У к л а д а ч і:
С. І. Єленич, Т. Ю. Іванійчук

Технічний редактор
Т. В. Іванова

Здано у виробництво 14.12.2007. Підписано до друку 25.12.2007.
Формат 60x84/16. Папір офсетний. Гарнітура Times.
Ум. друк. арк. 3,95. Тираж 100 прим. Зам. № 46.

Видавництво і друкарня «Юридична література»
(Свідоцтво ДК № 1374 від 28.05.2003 р.)
65009, м. Одеса, вул. Піонерська, 2.
Тел. (048) 777-48-79

Ч-484 Червоний Юрій Семенович: Біобібліографічний покажчик
/ Уклад.: С. І. Єленич, Т. Ю. Іванійчук; Наук. ред.: Ю. М. Оборотов, М. М. Солодухіна. — Одеса: Юрид. л-ра, 2007. — 68 с. — (Сер. «Вчені Одеської національної юридичної академії»; Вип. 7).
ISBN 978-966-419-063-0.

Бібліографічний покажчик відображає наукову, навчально-педагогічну та громадську діяльність члена-кореспондента АПрН України, професора, заслуженого юриста України, почесного професора Одеської національної юридичної академії, лауреата Премії імені Ярослава Мудрого 2007 року у номінації «За видатні заслуги в галузі підготовки юридичних кадрів», завідувача кафедри цивільного процесу ОНЮА Юрія Семеновича Червоного.

Підготовка видання проводилась за фондами бібліотеки Одеської національної юридичної академії та бібліотек м. Одеси. Виявлені публікації описано за існуючими правилами, систематизовано та сформовано за хронологічним принципом. Матеріал розділів розташований за хронологією публікацій та алфавітом. Відбір закінчено 20 грудня 2007 року.

Матеріали, не переглянуті *de visu*, відмічені астеріксом.

Допоміжний апарат складається з алфавітного покажчика друкованих праць, покажчика імен, переліку періодичних та продовжуваних видань.

Видання призначено для науковців, студентів, юридичної громадськості.

ББК 67(4Укр)я1+74.58(4Укр-2Од)я1
УДК 347.96(477.7)(092)(01)+378.634(477.7-25Од)(092)(01)